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Atstovai nusiginklavimo konferencijoje. — Atvykę į 17-kos valstybių 
atstovų nusiginklavimo konferenciją Genevoje, JAV-ių atstovas Wil-
liam C Foster (kairėje) ir Britanijos lordas Chalfont kalbasi su laik
raštininkais Ši konferencija pradėta po 10 mėnesių pertraukos pra
ėjusį antradienį. Ir iš jos nieko ypatingo netenka laukti, nes sovietai 
tenori žodžiais "nusiginkluoti". 

NAUJAUSIOS ŽINIOS 
— Senatas 69 balsais prieš — -Japonų vyr iausybė pakvie-

29 vakar padėjo paskutinį tašką • tė prancūzų prezidentą de Gaul-
ant medicare įstatymo projekto 
I r šis įstatymo projektas pa
siųstas į Baltuosius Rūmus pre
zidentui Johnsonui pasirašyti. 

— Prezidentas Johnsonas šian 
dien JAV gubernatorius infor
muos apie padėtį Vietname. 

— Nežinomas lėktuvas (a-
merikiečių ir pietų vietnamie
čių) vakar bombardavo per ap

ie vizituoti Japoniją . 

Sustiprinta ir 
priešreligine 
propaganda 

P A V E R G T A LIETUVA. — 
Priar tė jus 25-sioms Lietuvos į-
jungimo į Sovietų Rusiją meti
nėms, labai sust ipr intas ne tik 
nepriklausomybės laikotarpio 

sirikimą budistų vienuolyną ne- j juodinimas, okupacijos i r jos 
toli Saigono Pietų Vietname. ramsčių aukš t in imas bei garbi 

nimas, be t ir priešreligine pro
paganda. Į šį vajų įk inkytas ir 
Vilniaus p lane ta r iumas N u o lie 

— Prancūzija informavo Š-
Atlatno sąjungą (Nato) , jog ji 
nesuinteresuota įsijungti į Na- . 

. . , f. i - - , 4 . jpos 13 d- į saky ta paska i t as - se
to atomini komitetą, pasiūlytą r zT-T? - -rT_"T 

. . _ nnsne rpnor f i np f r» k a r t TX>T aif-

Britanija mažina 
išlaidas 

LONDONAS. — Britanijos 
vyriausybė įveda griežtesnes 
taupumo priemones, kad būtų 
sulaikyta svaro infliacija ir už
t ikr inta užsieniečiams kredito
r iams, jog kraš tas pasiryžęs 
svarą nenupiginti. Tuo žygiu vy 
riausybė rizikuoja nepopuliaru
mą namie, nes tos priemonės 
vers publiką suveržti diržus. 

Svarbiausias Britų vyriausy
bės žygis y ra sumažinti viešąjį 
išlaidumą. Kitomis priemonėmis 
bus bandoma labiau kontroliuo
t i paskolom prekes. Taip pa t 
jomis bus paliesti importams 
ir ekspor tams muitai. 

Atstovu Rūmai 
patvirtino medicare 

įstatymo projektą 
WASHINGTON, D. C. — At

stovų Rūmai 307 balsais prieš 
116 užvakar galutinai patvirt i
no šešių bilijonų ir 500 mil. do
lerių kompromisinį medicare į-
s ta tymo projektą, kuris įgalins 
65 metų amžiaus ir senesnius 
asmenis pasinaudoti gydymu 
sočiai security rėmuose. 

237 demokrata i ir 70 respub
likonų balsavo už šį medicare 
įs ta tymo projektą. Prieš bal
savo 48 demokratai ir 68 res
publikonai. 

„Mes nesitrauksime iš P. Vietnamo 
\ \ 

VVASHINGTON, D. C. 
zidentas Johnsonas vakar spau 
dos konferencijoje, apibūdinda
mas Vietnamo politiką, pabrė
žė: "Mes ten nepasiduosime ir 
nepasitrauksime". Noras kitiems 
laisvės JAV-bes nuvedė į kitus 
kraš tus už ją kovoti. Atsitrau
kimas atima laisvę, silpnumas 
neneša taikos. Daugumas ne
komunistinių Azijos kraštų ne
gali vieni atsispirti aziatiškam 
komunizmui. Azijai gresia ko
munizmas ir ši grėsme stato 
pavojun ir JAV saugumą, štai 

Pre Į Pasakė prezidentas Johnsonas spaudos konferencijoje. Goldbergas pas Jungtinių Tautų 
generalini sekretorių U Thantą 

kodėl mes esame Vietname, — į tai numojo ranka, šiandien, kar spaudos konferencijoje pa-

JAV gynybos sekretoriaus Ro
berto S. McNamaros. 

— Komunistų valdoma Ru
munija einanti vis labiau nepri
klausomu keliu. Joje galima da
bar gauti Vakarų laikraščius 
— prancūzų, anglų, amerikie
čių. 

— Jugoslavijoje 
kių kainos. 

pakilo pre-

ansus r eng t i ne t 5 ka r t p e r die-
n%r~ 

Lietuvos pavergimo iškilmių 
dalyviams buvo skai tomos pas
kaitos - seansa i tokiomis temo
mis : biblinio p r aga ro beieškant , 
dangus i r religinės šventės, a r 

j bus pasaulio paba iga? Ką bend
ro šios t emos t u r i su as t rono-

\ mija. ga lė tų pasakyt i t ik tų 
'paska i tų organizatoriai . (E . ) 

— Indonezijoje Bali saloje 
d a r nė ra iš mados išėjęs pap
rotys, kuris lengvo elgesio mo
teris įpareigoja vaikščioti su 
atviru biustu, o padorios mote
rys tur i laikyti savo biustą už
dengtą. 

— Saudi Arabijoje vyrai so
dinami į kalėjimą, jei jų žmonos 
misįkalsta automobiliams ka
tastrofos sukėlimu. 

— Brazilijoje kasininkė ne
parduos bilieto į kiną vyrui be 

kaklaraiščio. 

pasakė prezidentas Johnsonas. 
Tai viena. 

Antra, Jungtinės Amerikos 
Valstybės yra pasižadėjusios pa
gelbėti Pietų Vietnamui. Paža
das reikia vykdyti. 

Trečia, mes norime parodyti 
komunistam, kad jie negali 
mus nugalėti karine jėga. 

Toliau JAV prezidentas pra
nešė, kad JAV Pietų Vietname 
nuo 75 tūkstančių karių padi
dins iki 125 tūkstančių vyrų. 
Naujokų šaukimas karinėn tar
nybon per mėnesį padidinamas 
nuo 17 tūkstančių iki 35 tūks
tančių. Dabar nebus šaukiami 
atsarginiai ir nacionalinės gvar 
dijos vyrai karinėn tarnybon. 
"Jei bus reikalas juos pašauk
ti — tada aš šį klausimą ap-
svarstysiu", — pridėjo prezi
dentas. 

Karui plečiantis Vietname i r 
didėjant išlaidoms, teks prašy
ti ekstra pinigų skirti gyny
bos reikalams, gal daugiau kaip 
bilijoną dolerių. 

Nors ir stiprinamos amerikie-

(liepos 28 d.) pasiunčiau nau- reiškė, jog jam rupi visų ame-
ją JAV ambasadorių Jungtinė- į rikiečių gerovė. Todėl j is dės vi-
se Tautose Arthurą Goldbergą sas pastangas, kad visi ameri-
su laišku į New Yorką pas šios kiečiai jaunuoliai turėtų tinka-
tarptautinės organizacijos gene- mą švietimą ir žmonės turėtų 
ralinį sekretorių U Thantą, kad ! t inkamus butus, 
jis su kitais nariais dėtų visas \ Paklaustas, a r Chiang Kai-
pastangas komunistų agresijai j šnekas eis kar tu kariauti su 
sustabdyti ir taikai įgyvendin- j mumis Vietname, prezidentas 
ti Vietname", pasakė preziden- Į atsakė, jog jam y ra prie širdies 
t as Johnsonas. j kitų kraštų pagalba Vietnme. 

Toliau j i s nurodė, kad JAV Johnsonas nežino kaip ilgai 
valdžia džiaugiasi kiekviena i-
niciatyva taikai įgyvendinti Viet 
name, pvz. Britanijos premjero 
VVilsono i r kt. 

Paklaustas, a r JAV valdžia 
derėtųsi dėl taikos su Vietkon-
go partizanais komunistais, pre- i SAIGONAS, Pietų Vietnamas, 
zidentas Johnsonas atsakė, j o g ; — Jungtinės Amerikos Valsty-
amerikiečiai sutinka derėtis sui bes pasiųs Pietų Vietnamui 50 
bet kokia vyriausybe, bet viet- Į tūkstančių tonų ryžių ateinan-
kongiečiai pirmiausia turėtų su- j čių kelių mėnesių bėgyje. 

t ruks karas Vietname. 

JAV-ių ryžiai į 
Pietų Vietnamą 

Vyriausybė buvo priversta 
prašyti Ameriką atsiųsti ryžių, 
nes Vietkongas sabotuoja ryžių 

Rengiasi pastatyti 
kankinių šventovę 

Romoje 
ROMA. — Italijoje pastoviai 

veikianti "Mūsų laikų kankinių 
Bažnyčios parodos" vadovybė 
paskelbė projektą 1967 metais 
Romoje pastatyti kankinių šven 
tovę. kuri visam pasauliui pri
mintų komunistų kalėjimuose ir 
vergų stovyklose už tikėjimą 
mirusius vyskupus, kunigus ir 
pasauliečius. 

stabdyti savo agresyvius veiks
mus Pietų Vietname. 

Prezid. Johnsonas spaudos 
konferencijoje paskelbė du nau-1 derlių krašte 
jus paskyrimus: John Chance-1 
llor, Baltų Rūmu koresponden- Į JAV-bės jau yra pažadėjusios 

čių karinės jėgos Pietų Viet- j tas, NBC štabo narys, paskirtas j 2 5 tūkstančius tonų ryžių Pie-
name, bet taip pa t dedamos vi- "Voice of America" vedėju, Wa- j txi Vietnamui. Tie 50 tūkstančių 
sos pastangos taikai Įgyvendinti į shingtono advokatas A. Fortas , j t o n u ryžių, bus priediniai. 
Vietname. "Mes pasiruošę pa- ilgametis Johnsono draugas, no \ 
likti karo lauką ir eiti prie tai- minuotas JAV Vyriausiojo teis- j š iaurės Korėjos komunisti-
kos derybų stalo be sąlygų. J au I mo nariu vietoje Arthuro Gold- \ nis režimas siunčia savo agentus 
13 kartų komunistam buvo pa- \ bergo. \ į Pietų Vietnamą drumsti t e n 
siūlyta taikos derybos, bet jie Į — Prezidentas Johnsonas va- ramybę. 

/ / L'Osservatore Romano" apie mokslo 
ir technikos laimėjimus 

MASKVA REIKALAUJA BAUSTI MOTINAS niškame pasaulyje bus šven-
Ičiama apaštalų Petro ir Pau-

CHICAGO— Dienraštis "Chi-1 daugiau pajamų. Dabar g i iš jų I nimas kalėjimu, nes bausmė už j liaus nukankinimo Romoje 19 
cago Tribūne" (liepos 25 d.) ra- j re ikalaujama, k a d jos d i rb tų į-Į praleidimus fabrike ir neišpil-i šimtmečių sukaktis. Ta proga 
šo, Sovietų Rusijoje komunistų | monėse, darbuotųs i įvairiose ko - dymas įvairių kompartijos pa- norima išleisti didelį veikalą, ku 

ROMA. — Amerikiečių paleis I rimas y ra laiptai į pilnutinę tie-
tas erdvių laivas Mariner-4 po i są ir pirmutini gėrį... Medžia-

1967 metais visame krikščio-1 pusaštunto mėnesio kelionės pa ; ginėje tikrovėje tegalėdamas a t 
siekė savo tikslą (apie tai esa-j rasti 
me jau rašę), pasiųsdamas į že- i gėrį, 
mę visą eilę paslaptingosios pla-; atskleidžia begalybės, neribotu-

partija pageidauja, kad moti
nos būtų namie ir auklėtų vai
kus. Tai y ra tam tikras pasikei
timas kompartijos linijoj, nes 

rnunistinėse organizacijose, val
stybės reikalaujamose įvairiose 
"saviveiklose", be t kad griežtai 
žiūrėtų savo vaikus. N o r s i r 

anksčiau buvo reikalauta kad i labai negai les t inga komunis tų 
moterys dirbtų valstybei ir kom i par t i ja mote r ims ir j a s labai 
partijai. Daugiau pusės visų dir- j paniekino ir spaudžia, t ač iau i r 

ji supra to , kad toks spaudimas 
y ra perdidelis ir laikraščiai ra 
šo, jog mot inoms kolchozų ir 
fabrikų vadovybės t u r i suda
ryt i są lygas di rbt i t u o metu. 
kada vaikai mokykloj a r b a sn-

reigų jau seniai vykdomas. Ta- ris pavaizduotų kriKsciomų per-

t ik dalinę tiesą ir dalini 
žmogus savo prigimtyje 

bančiųjų pramonėj, kolchozuose 
ir net statyboj yra moterys. 
"Izvestija" rašo, kad Barnaulo 
mieste buvo keletą kar tų poli
cijos sulaikyti Marijos Anato-
lijevnos paaugliai — dukra ir 
sūnus, tačiau kompartijos ir t t rumpin t i da rbo valandas . Lie

pos 21 d. laidoj "Izvest i jos" ra
šo, jog reikia paskubin t i įs taty
mą, ku r i s baus tų mot inas , ne-
žiūrinčias vaikų. Taigi, moti 
noms d a r uždėtas vienas gras i -

valstybės pareigūnai atsisakė 
Mariją apkaltinti, nes esą ji la
bai dirbo kompartijai ir valsty
bei. "Izvestijos" gi rašo, kad 
labai gerai, jog moteris y ra dir
banti valstybei, bet esą krimi
nalas užmiršti savo motinos pa
reigas. Esą komunistų suteikta 
lygybė moterims neatpalaiduoja 
jų nuo pareigų šeimoje. Jei mo
teris palieka vaikus, tai tada 
kenkiama komunistinei valsty
bei. Moterys komunistinėj vals
tybėje turi dirbti ne tik, kad 
taip anksčiau pageidavo kompar 
tija, bet kad jos reikalingos 

KALENDORIUS 
Liepos 29 d.: šv. Morta, Pa-

tirga. Mantvydas. 
Liepos 30 d.: šv. Abdonas, šv. 

Judita, Bijūnas. 

ORAS 
Oro biuras praneša: Chica-

goje ir jos apylinkėje šiandien 
— saulėta, apie 70 laipsnių 

čiau Sovietinėje spaudoje pasi- sekiojimus nuo Nerono iki Hit-
rodo ir kapitalistiškų minčių,'" lerio, Stalino. Chruščiovo, Mao 
nes reikalaujama, kad į pasus i Tse-tungo ir kitų. 
būtų įrašoma ne "Išlaikytinė" 
kaip ligi šiol, bet "šeimininkė". 
Esą "Išlaikytinė" yra lygiaver
tis žodis su "parazitizmu". Žo
dis "Išlaikytinis" Sov. Rusijoj 
yra var to jamas jau daugiau 30 
metų. Naujoji kompartijos lini
ja įneša d a r daugiau maišaties, 
nors tėvų baudimas jau 
buvo praktikuojamas seniau, 
nes žinoma daugybė atvejų, ka
da tėvai buvo baudžiami už vai
kų auklėjimą religiškai, k a s e-
są irgi kenkia visagalinčiai par
tijai. 

Gimė penketukas 
N. Zelandijoje 

AUCKLAND. Naujoji Zelan
dija. M r s. Shirley Ann Law-
son, 26 metų amžiaus, liepos 27 
d. pagimdė penkis vaikus: vie
ną berniuką ir keturias mergai-

netos Marso nuotraukų. Praė
jusį šeštadienį Mariner-4 at
siuntė paskutinę — dvidešimt 
pirmąją — Marso nuotrauką. 

Vatikano dienraštis "L'Osser
vatore Romano" šia proga iš
kelia šią nepaprasto mokslo ir 
technikos laimėjimų reikšmę. 

Nėra prasmės šiandien klaus
ti, ar šitas laimėjimas atneš žmo 
nijai kokios nors praktiškos nau 
dos, — rašo ta rp kitko laikraš
tis. — Kol bus neištyrinėtų erd
vių, kol bus nepažintų tiesų, tol 
žmogus nenurims, tol jis ieškos, 
tyrinės, tol jis degs ieškojimo 

mo ilgesį, kurį gali patenkinti 
tiktai tiesos pilnybė — Dievas... 
— pabrėžia "L'Osservatore Ro
mano". Ir mūsų laikų žmogus 
savo širdyje jaučia tą patį, ką 
jautė šv. Augustinas, sakyda
mas: "Sutvėrei mus. Viešpatie. 
dėl savęs, ir mūsų širdis bus 
nerami tol. kol neatsilsės Tavy
je" 

tes . Tai pirmas tok? Įvykis Nau- į nerimu... Tasai žmogaus pri-
josios Zelandijos gyvenime. I gbntyje įdiegtas ieškojimo ne-

Trumpai iš visur 
— šven ta s i s Tėvas Pau l ius VI j rės Vietname priešlėktuvinių ra-

šiom dienom specialioje audien- Į ketų bazes 40 mylių šiaurės va-
cijoje priėmė Italijos Tea t ro j karuose nuo Hanoi. 
centro nar ius , susir inkusius į 
Romą vienos religinės mister i jos 
vaidinimo proga . Paul ius VI-sis 
I tal i jos ak to r i ams pr iminė di
džiąją menininko misiją ir a t sa 
komybę t a r n a u t i žmogaus dva
siniam pakilimui. 

— Prez iden ta s Johnsonas lie
pos 27 dieną pasirašė įs tatymą, 
reikalaujantį pažymėti ant ci
garečių pakelių, kad pavojinga 
rūkyt i , parduodamiems po sau
sio 1 d. 

— JAV-bių aviacija an t ra -
, dieni neteko dviejų kovos bom 

— JAV keliaujantis ambasa
dorius A. Harriman vakar Bel
grade vizitavo Jugoslavijos pre 
zidentą Tito. Jis išdėstė Titui 
amerikiečių politiką Vietname. 
Jų pasikalbėjimas t ruko dvi va-
landi. 

— Prancūzija ir Japonija 
šiom dienom pasirašė susitarimą 
atominės energijos srityje. Pa
gal susitarimą numatoma, kad 
Prancūzija ir Japonija keisis 
informacija ir bendradarbiaus. 

Saulė teka 5:41. leidžias 8:13. bonesių, puolant j i ems dvi Siau t i rdamos branduolinę energiją. 

Vengrijos komunistai 
reikalauja teisingesnes 

informacijos 
BUDAPEŠTAS. — Vengrijos 

komunistų partija pasisakė už 
laisvesnį žinių srovės tekėjimą. 
Ji tai vadina "sudėtine demo
krati jos dalimi". Komunistų žur 
nalo "Partelet ' ' paskelbtame 
parti jos nutarime sakoma, kad 
yra būt inas "informacijos vie
šumas, atvirumas ir pilnumas". 
Vengrų komunistų partijos agi
tacijos ir propagandos skyriaus 
vedėjas Istvan Darvasi rašo. 
kad žinių tėkmė pagerėjo, ta
čiau dar nėra patenkinama. "Il
gą laiką partijos nariai negalėjo 
gauti pakankamai informacijų 
apie ginčus, vykstančius t a rp 
tautiniame komunistų sąjūdy
je", teigia Darvasi. "Todėl kai 
kurie nariai buvo priversti įvai
rius gandus priimti už tiesą". 

Vrthur .!. Goldberu risieke tikima likti JAV tą ambasadoriaus Atrodo, kad Vengrijos komu-
Jungtinėse Tautos* pareigas. Priesaikos apeigos atliktos Baltuosiuose į nistai reikalauja tikslios infor-
Rūmuose. Užpakalyje yra (iš kaires) valstybės sekretorius Dean j macjjog s a v o p a r t i j o s nariams, 
^nsk ir io r.mona viccemiMcotae Hnbcrt Humphrey, Lynda Bird Į 

prezidente Johnson. 1 "** ** V i S i e m £ gyventojams. 

Edvvard Heath, 49 metų. nau
jas Britanijos konservatorių par
tijos vadas. Britų konservatoriai 
parlamentarai ji išrinko partijos 
vadu vietoje pasitraukusio Home. 

— Domininkonų respublikos 
abi pusės — karinė civilinė jun
ta (vadovaujama gen. Imberto 
Barreros) ir sukilėliai (vado
vaujami pulk. Caamano) — krei 
pėsi j Jungtinių Tautų Saugu
mo Tarybą, kad iš Domininkonų 
būtų pašalinta Amerikos Vals
tybių organizacijos fOAS) ka
riuomenė. Jos nori pačios susi
tvarkyti. Atrodo, karinė civili
nė junta galvoja, kad ta kariuo
menė sukliudo jai likviduoti su
kilėlius. O perversmininkai gal
voja, jog jie sukels visą tautą 
prieš junta ir remiami Kubos 
diktatoriaus Fidel Castro lai
mės karą. 

— Domininkonų respublikoje 
griežtai laikomasi papročio, ku
rį po 6 vai. p. p . draudžia vy
rams rodytis gatvėje be švarko 
»r be kai" l.ii .u . lio, 
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Kas naujo Alto biure, (1) 

J 

PONAS, KAIP AŠ GALĖČIAU 
NUVAŽIUOTI l MAURUČIUS? 
K a s g i y ra t a s Alto biuras . 

k u r j is r andas i ir ką j i s vei k ia? 
Kaip žinia, d a b a r Alto biu

r a s y r a Amer ikos Legiono Don 
V a r n a s posto patalpose, galima 
saky t i , j ų nuoširdžioje lietuviš
koje d r a u g y s t ė j e , 6818 So. Wes-
t e r n Ave. , Chieago, Illinois 
6C836. Te le fonas : 7 7 8 - 6 9 0 1 . 

Koks kasdieninis da rbas vyks 
t a Al to biure, norėčiau bent da
linai pava izduot i šiose keliose 
apybra ižose . 

x 

Dvi lietuvaitės. Heidi ir Milda, pasiruošusios kar tu su vyčiais daly
vauti pavergtųjų tautų protesto parade Chicagos miesto centre liepos 
men. 17 dieną. Viena jų nuolat gyvena Chicagoje, o antra buvo atvy
kusi iš Vokietijos Chicagoje atostogų praleisti. 

N E W A R K O K U O P O S 
S U S I R I N K I M A S 

Lie tuves vyčių 29-ji k u o p a 
N e w a r k e t u r ė j o s a v o mėnesinį 
sus i r ink imą a n t r a d i e n i o v a k a r e , 
l iepos mėn. 20-tą dieną, Šv. J u r 
g io pa rap i jos sa lė je . Sus i r inki 
m ą a t ida rė i r m a l d ą sukalbė jo 
p i r m i n i n k a s K a z y s Šipai ia . S v a r 
b iaus i sus i r ink imo d a r b o t v a r k ė s 
p u n k t a i b u v o : a r t ė j a n t y s kuo
p o s pietūs su šok ia i s i r pa r ink i 
m a s a ts tovų i se imą. 

Seime, į v y k s i a n č i a m e rugp iū -
čio mėn. o—8 d ienomis Los An
geles mieste . 29-tą kuopą a t s t o 
v a u t i i š r inkt i M a r i j a S tony tė i r 
L i u d a s S t u k a s . 

Kadang i š iais m e t a i s sueina 
50 metų nuo k u o p o s įs te igimo, 
sus i r ink ime i lgai b u v o t a r t a s i 
dėl tos s u k a k t i e s paminė j imo . 
N o r i m a gau t i d a u g i a u žinių ap ie 
kuopos į s i s te ig imą i r p i rmuo
s iu s jos gyvav imo m e t u s . Buvę 
29- tos kuopos n a r i a i , kur ie gal i 
su t e ik t i žinių apie t u o s l a ikus , 
p r a š o m i a ts i l iept i . N o r i m a š i tą 
s u k a k t į labai g r a ž i a i paminė t i , 
p r i s imin t i visą k u o p o s istori ją , 
todėl didelis ač iū b u s t i ems , ku
r i e a t s iųs i s to r inės medž iagos . 
T u o re ika lu p r a š o m a r a š y t i t o 
k i u ad re su : Mr. F r a n k V a š k a s . 
105 Lincoln P a r k , N e w a r k N . J . 
07102. 

P i e t ū s su šok ia i s į vyks spal io 
m ė n . 2-rą dieną Šv. J u r g i o p a r a 
p i jos salėje, 180 X e w York A v e - Į 
n u e . 

29-ii kuopa Į rengė naują s k e l 
b imų lentą p r i e š v e n t o s Tre jy- į 
bės bažnyčios , k u r p r a n e š a m a , 
kokiomis v a l a n d o m i s bus šv. mi-1 
š ios . Šitą d a r b ą a t l i k t i kuopa i | 
padė jo Švento V a r d o d r a u g i j a 
i r P a r a p i j o s bro l i ja . Ž inomas lie 
t u v i s men in inkas J o n a s Suba
č ius pa ruošė p ro jek tą , š i a p ro 
g a kuopa dėko ja v i s i ems , k u r i e ! 
a u k o j o t a m re ika lu i . 

Kuopa re i šk ia nuoširdžią 
užuo jau tą b u v u s i a m Cent ro vai- i 
d y b o s p i rmin inkui Juozu i Sake- j 
vič iui ir k i t i ems j o še imos na- j 
r i a m s r y š i u m su s t a i g i a jo bro- i 
l io A l e k s a n d r o m i r t i m i . J i s mi 
r ė l iepos mėn. 12 dieną. T e g u | 
i l s i s i r a m y b ė j e . 

Vyčių se ime N . Y. — N . J . 
a p y g a r d o s a t s t o v a i s bus a p y g a r 
d o s p i r m i n i n k a s A l e k s a n d r a s 
W e s e y i r P r a n a s V a š k a s . I š N . 

, Y. — N. J . a p y g a r d o s se ime 
į da r d a l y v a u s : M a r t i n a s Rusgiof 
;iš B a y o n n e : Gerr i Kern , J o a n a 
iL inch , K a r o l i s Rus te ika , K a r o -
! lis C h i p n o i s ir Ona Mitchel l iš 
į E l i z a b e t h ; J u o z a s Sable ir J o 
nas T r a t u l i s iš Linden. K u o p a 

i l inki j i ems v is iems l inksmų die-
! nų L o s Ange le s mies te . 

S u s i r i n k i m a s b a i g t a s ma lda , 
kur ią suka lbė jo p re l a t a s I g n a s 
Kelmel is , Šven tos Tre jybės pa
r a p i j o s k lebonas , ir L ie tuvos vy
čių h i m n u . Sekan t i s sus i r ink i 
m a s įvyks rugpiūč io mėn . 17 die 
ną. * F. V. 

R U O Š K I M Ė S S E I M U I 

V y č i ų s e i m a s j a u beveik čia 
pat . P a s i ų s k i m e į jį a t s a k i n g u s 
ir ve ik l ius a t s tovus . P a t e i k i m e 
Se imui n a u d i n g u s p a s i ū l y m u s . 
I šk i l ę s y r a k l aus imas , k a s gal i 
būt i L i e t u v o s Vyčių Organ izac i 
jos n a r i a i s . Tuo k l aus imu Se ime 
bus r i m t o s d iskusi jos . I r sva r 
būs n u t a r i m a i bus p a d a r y t i . A t 
s t o v a i tu r i a t s ivež t i į Seimą a i š 
kia n u o m o n e tuo k laus imu. 

Kie k v iena da rbo diena prasi
deda bū t ina i telefono skambėji
mu. Čia skambina įvairios or
ganizaci jos iš įvairiausių vietų 
ir įvair iausia is reikalais. Lietu
viškų, latviškų, estiškų, ameri-

( 'koniškų- i r ki tok ių organizacijų 
a t s t ova i čia tu r i visokiausių rei
kalų, užklaus imų, prašo infor
macijų. Taip p a t lygiai ir pa
vieniai a s m e n y s . New Yorkas , 
Bos tonas , Wilkes Barre , Phila-
delphia, Det ro i tas , "VVashingto-
nas . T ik spė k kalbėti su visais 
paša l ia i s . 

Žinoma, daugiausia skambi-
n'.mų y r a iš pačios didžiosios 
Chicagos . Be visokių r imtų rei
kalų, s k a m b i n a ir įvairiausiais 
k i t ok i a i s : p ra šo rekomenduoti 
va i k ų auklių, siūlo Altui pigiai 
p a r d u o t i n a m u s , teiraujasi , a r 
nežinome kur p a d o r a u s buto , 
k laus ia p a t a r i m ų divorso reika
lais, p r a š o pašalpos bėdoje, ieš
ko t a u t i n i ų šokių mokytojų, p r a 
šo p a t a r i m ų kompensaci jų i r 
pensi jų re ikala is , fabr i k a i ir į-
va i r ios d i r b t u v ė s prašo lietuvių 
d a r b i n i n k ų i r t . t . Viena "leidu-
k ė " l aba i maloniai te iravosi , 
k u r j i ga lė tų p i rk t i "Valent ine" 
dienai a t v i r u k ų su l ietuviškais 
meilės u ž r a š a i s ? Mat, j i tur in
ti "na i s f rentą dypu k ą" , tai no
ri bū t ina i su l ietuviškais meilės 
užraša i s . . . Kai kas sako , k a d 
į A L T biurą sunku pr i s i skam
b in t i : te le fonas užimtas ir už
imtas . . . I š t ikrųjų čia ne vieno, 

N uo to meto, kai Tiesa Golgo
toje buvo prikryžiuota, j au ne 
vienas buvo kryžiuojamas del tie
sos i r del teisingu pastangų... 

— Wibbelt 

D E L T O N A , FLA. 
Ar kada svars
tei, koks tikrai* 
yra gyvenimas 

Floridoje? 
Ar galėtumėt išleisti 

$1.65 į diena 
namui Floridoje? Tai padengia 
pagrindinę skolą, nuošimčius, 
mokesčius ir namų savininko 
draudimą. Atvykit ir gyvenkit 
saulėtame Mackle naujai s taty
tame Deltona, Floridoje na
me nuo S7.990. Sąlygos leng
vos, tik S240.00 įmokėti ne
žiūrint amžiaus. S49.27 j mėne
sį. Jokių išlaidų nuosavybės do
kumentų sudarymui. Rimtiems 
pirkėjams apmokama inspekci
ne kelione. Informacijų rašykit 

DRATJGAS, Adv. 9008 
4545 W. 63rd Street 

Chifago, Illinois 60629 

be t ir t r i jų telefonų n e b ū t ų p e r 
daug . 

Ne k ą mažiau į r a š t i n ę a t s i 
lanko ir asu;* niškų i n t e r e s a n t ų , 
ta ipgi įvairiausiais r e i k a l a i s . S u 
visais reikia p a k a l b ė t i , a t l i k t i 

j re ika lus , pa ten k in t i . 

S u s k a m b a t e le fonas . 
— Alo, a r čia A l t a s ? , — k l a u 

| s 'a vyro balsas s u g e r o k u a k 
centu . 

Ta ip , prašau . 
— Aha , čionai š n e i k a F r e n k i s 

D. iš Scran:on, P e n n s y l v a n i j o s . 
Aš esu j a u rečios k a r t o s l i e tu -

| v iukas , p r a c čyk i t e , j oge i n e -
kažka ip ge i ai b e g a l i u l i e tuv i š -

Ika i kalbėt i . 
— O, m e s s u p r a n t a m e g e r a i . 
— Meldžiu t a m s t ų , p a r o d a -

voki te m a n . aip g a l ė č i a u n u 
važiuot i j M a u r u č i u s ? R e g i t 
t ams t e l ė s , tie M a u r u č i a i y r a n e 
Pennsylvani jūje , b e t L i e t u v o j e . . . 
A š d a r norėč n u k a k t i i r į R a d 
viliškį, Mažeikius i r K u l i u s . R e 
gi t , a š norčč a p l a n k y t i s a v o 
bočelių g imtas v i e t a s , g a l i r g i 
s u r a š č ir k o i ų t o l i m ų j ų g i 
minių... Ka ip aš g a l ė č t a t a i p a 
d a r y t i ? Meldžiu d u o t i rodą. . . 

— Gaila , negal ime J u m s d u o 
t i nė kokios rodos . L i e t u v a d a 
b a r y r a bolševikų o k u p u o t a , j i e 
t en " g a s p a d o r a u j a " , k a i p n o r i , 
d a r o , ką nori . M u m s a t r o d o , k a d 
j ū s ų žygis į M a u r u č i u s , M a ž e i 
k i u s i r Kulius b ū t ų b e v i l t i š k a s , 
n e s bolševikai jok io i š k i t u r a t 
važiavusio žmogaus į k r a š t o g i 
lumą neįleidžia, b i j o d a m i p a 
r o d y t i saveT "rojų". Todė l j u m s 
j o k i o s r odos ir n e g a l i m e p a d u o 
t i . L a b a i gaila... 

— Tigis , tigis, m a n š i t a i p j a u 
n u s a k ė i r Scran tone . . . T i k a š 
no rė j au pas ik laus t i i r j ū sų . T a i p 
i r liksiu, r^gis^ n e m a t ę s bočel ių 
gimtinių.. . Xr i tokia n o g l a a t n e 
šė t u o s bolševikus t e n a j o s ? A -
šen ta ip noęejau p a m a t y t i s a v o 
a k i m i s Lietuvėlę. . . 

I r vėl s k a m b a t e l e f o n a s . 

— A r čia A l t a s ? , — k laus i a 
m o t e r i š k a s b a l s a s , be a k c e n t o . 

— T a i p . 
- i - A r j ū s r e g i s t r u o j a t e eks 

k u r s a n t u s į L i e t u v ą ? 
-=- N e , n e r e g i s t r u o j a m e . 
— O k a s r e g i s t r u o j a ? 
— Než inome . 
— G a l k o n s u l a t a s r e g i s t r u o 

j a ? 
— Než inome . 
— S a k o , B e n d r u o m e n ė regis t 

ruo ja . . . 
— Než inome . 
— T a i k u r m a n u ž s i r e g i s t r u o 

t i v y k t i į L ie tuvą , 
— Než inome . 
— G a l ž ino te , k a d a e k s k u r s i 

j a i š v y k s t a ? 
— Než inome . 
— T a i k o čia sėd i te , j e igu 

n i eką nežinote . . . — p i k t a i su
g r i a u d ė m o t e r i š k a s i s b a l s a s i r 
t r e n k ė te le fono t r i ūbe l ę . 

A l b . V - a s 

SOPHIE BARČUS RADI0 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

K a s d i e n n u o p i rmadien io iki penk 
tadienio 10 iki u vai . ryto. Šeštadie
niais ir s e k m a d i e n i a i s n u o 8:S0 iki 
9:30 vai . ryto . V a k a r a i s p i rmadie 
niais 7 vai . vak. 
VISOS PROGRAMOS IS WOPA 

1480 ML AM ir 1027 mg FM 
Tel. HEmlock 4-3413 

Tel . H E m l o c k 4 -24 IS 
7159 S o . Mapievrood Ave . 

Chlcasro 28 , Oi. 

-ssr 

MŪSŲ kol 
• » onijose 

Brooldyn, N. Y. 
P A M I N Ė T I L A K Ū N A I 

D A R I U S I R G I R Ė N A S 

Minė j imas įvyko 1965 m. lie
pos 17 d., 3 va i . p. p., prie did
vyr ių l akūnų paminklo Li tuani -
cos a ikš tė je , Brooklyne , minint 
jų sk r id imo 32 metų su k akt į . 

Minėj imą a t ida rė ir j am va
dovavo D a r i a u s ir Girėno P a 
minklo p a s t a t y m o komiteto pir
min inkas J o n a s Šaltis. Po invo-
kaci jos, kurią sukalbėjo kunigas 
J. Paka ln išk is , sekė Amer ikos 
ir L i e tuvos himnai , kur iuos su
giedojo solistė Lionė Juody tė -
M a t t h e w s ; to l iau kalbėjo pa 
gr ind in i s kalbėtojas — Lietuvos 
gen. konsu las N e w Yorke Vy tau 
t a s S t a š i n s k a s ; po to anglų kal
ba a d v o k a t a s S teponas Bredes, 
J r . ; t a ipg i buvęs Lietuvoje a-
viacijos k a r in inkas dail . Ju rg i s 
Juodis . 

S t a iga kilus didelei audrai , 
dalyviai perėjo į buv. lietuvių 
Piliečių klubą. Čia minėj imas 
vyko tol iau. P rog ramoje kalbė
j o : Mote rų vienybės pirminin
kė He len V, Kulber. Taipgi 
S.L.A., iždo glob. ir visuome
nininke E . Mikužis: d a r t a r ė 
žodį k n y g o s au to r ė "Leave Y o u r 
T e a r s in Moscow", Ba rbo ra Ar -
monienė iš Gevelando. 

P . J . Montvi la kėlė mintį a t 
r e m o n t u o t i Dar iaus ir Girėno p a 
minklą jų žuvimo vietoje Sol
dine, d a b a r Breslau. Lenkijoje. 
D a r kalbėjo nauja i a tvykęs iš 
L i e tuvos A n t a n a s Milukas, i r 
k o m i t e t o vicepirmininkė Bronė 
Spudlenė . Pabaigoje gražių min 

Čių pareiškė L i e t u v o s gen . k o n 
su la s V y t a u t a s S t a š i n s k a s . 

Kuklių gelių p r i s i u n t ė M o t e 
rų vienybė. P a m i n k l o k o m i t e t a s 
i r ki t i . 

Vienos m i n u t ė s a t s i s t o j i m u 
page rb t i lakūnai D a r i u s i r Gi 
r ė n a s . P a m i n k l o k o m i t e t a s 

SOUTH CENTER 
OPT1CIANS 

Joseph Sajdak, optikas 

2743 W. 55th Street 
Telefonas 778-3050 

V a l a n d o s : pirm., ke tv . 12 v. r. iki 
9 v. v., antr . . treč . , p e n k t . 9:30 
v. r. ik> 6 v. p. p., š e š t . 10 v. 
r. iki 4 v. p p. 

Ger i ak in ia i — g r e i t a s patar 
n a v i m a s ir p a t a i s y m a s . 

MŪSL* S P E C I A L Y B E — A K I N I A I 
P A G A L R E C E P T Ą . 

D i d e l i s p a t r i n k i m a s m o d e r n i ų 
s t i l i n g u rgmų. 

£ ? P. ŠILEIKIS, 0. P. 
H W Ortopedas , Protez l s taa 
^ f Aparata i -Proteza i , Med. b a n -

I dažai , S p e c p a g a l b a ko joms 
( A r c n S u p p o r t š ) i r t. t. 

O R T H O P E D I J O S T E C H N I K O S I/AB 
2850 W. 68rd S t , Chieago 28. DL 

TeL P R o š p e c t 6 -5084 
V a i . 9-4 ir 6-8. Sestad. 9-1 

mmiiimii iiimmiiiHimmimimimi 
M O V I N G 

J. NAUJOKAITIS 
Dcn metę p a t y r i m a s 

Apdraustas pe rk rans tymas . 
WA 5-9209 Chieago, m . 
miimimim !iiimiinmii!immtiHiHiiiJ 
iiiiiiiiiiiifMniiiinniiiifiiiiffiiiiifiiiininiii 

TV — RADIJŲ TAISYMAS 
P. R C D f i N A S 

2740 W. 63rd S t 
Telef. 484-0421 

Čia pat galite gaut i Briedžio dažę . 
Illlllllllllllllliliiuiiiiillliuilllllllllllllllll 

iimmniim : uimmiiiiiniiiniimimiiii 
RĖVOS IR N U T E K A M I E J I 

V A M Z D Ž I A I 
EkspprtiSk.il uždedam n a u j u s ir t a i 
somo senus. PUnai a p s i d r a u d ė . D a r 
bas garantuot** 

A. ABAIX BOOFING CO. 
LA 1-BOJT a r b a R O 2 - 8 7 7 8 
immmiiii! iiiiimiiiiiiimiiiimiiiiiiii! 

BR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES TE 

GERKLES LIGOS 
P R I T A I K O AKINTOS 

2858 West 6Srd Street 
Vai . : k a s d i e n l t — 1 2 vai . Ir 7—9 T. 
vak. Šeštadienia is 1 0 — 1 va i . Treč ia
d ien i uždaryta . L igon ia i pr i imami 
sus i tarus . 

Ofiso t e l e f o n a s : P B 8-S229 
telef . W A l b r o o k 6-6079 

S 4 5 4 5 W E S T 63rd S T , CHICAGO, BLL. 80628. Tel . LU<Uow 

S Second Class Postage paid at Chieago, Illinois. Pubhshed daily 
i escept Sundays, days after Christmas and Easter, by the Lithuaniaa 
s Catholic Press Society 

Subscription rates: $14.00 per year in Chieago, Cicero and Foreign 
$12.00 per year outside of Chieago and in Canada 

P r e n u m e r a t a : Metams Vi metų 3 men. 1 mžn. 
Cbicagoj, Cicero ir užsienyje $14.00 $7.50 $4.25 $1.75 
JAV i rKanadoj $12.00 $6.50 $3.75 $1.50 

• Redakcija straipsnius tai
so savo nuožiūra. Nesunau
dotų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita-
•us Redakcija už skelbimų 
rurinį neatsako. Skelbimu 
kainos prisiunčiamos *avw 
•j rašymus. 

e Redakcija dirba kasdiec £ 
8:30 — 5:30, šeštadieniais £ 
8:30 — 12:00. | 

• Administracija dirba kas J 
Jien 8:30 — 5:00, Šeštadie S 
aiais — 8:30 — 12:00. s 

rmiiiiiniimitiiiinm»iiiii»Hi»M»ni"»""»!HHiiiiiiiiimi»ni»»iiimitin»5 
Ofiso 7 S 5 - 4 4 7 7 ; R e z . P R 8-6860 

BR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
S P E C I A L Y B E — N E R V Ų IR 

EMOCLVfiS LIGOS 
C R A W F O R D MEDICAL BLDG 

6 4 4 9 S o . Pi i la lski Road 
V a l a n d o * rjas-a' «u«itar1m» 

B e s . OI 8-087S 

OR. W. M. EISIN-EISINAS 
A K f Š E R I J A I R M O T E R Į LIGOS 
81S2 So. Kedzie Ave., WA 5-2670. 
Valandos paga l susitarimą. Jei ne
atsiliepia, skambint i MI 3-0001 

Ofiso H E 4 - 1 4 1 4 . Re* . RE 7-486'; 

BR. B. GAIŽIONAS 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 

Specia lybe a k u š e r i j a ir moterų ligo* 
2454 Wes t 71st Street 

(71 -os Ir C a m p b e l l Ave. kampas) 
v a i - k a s d i e n 1 — t ir 6—S vai vak 

Sešt . 1?—S v. p p 
T r e č i a d i e n i a i s uždaryta 

O f i s o t«L P R 8-2220 
N a m o — rez . p R o s p m 8-8081 

DR. JANINA )AKŠEV!6!U$ 
J O K * A 

GYDYTOJA IR CHHHJBG* 
V A I K U L I O 0 8 

M 6 6 W e s t «*rd Strecn 
P irm. , a n t r a d . , ketrtrt . ir penkt 

nuo 11 Iki •» v a i . ir n u o 4 iki 7 v. v. 
Sestad. n u o 1 iki 4 v a i 

TeL o f i s o P O 7-6000, res. GA S-7378 

BR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8844 W e s t 63rd Street 
VaL: k a s d i e n n u o 1—4 p. p. ir 8 
tkl 8 v a i . T r e č i a d ir Sešt uždaryta. 

OR. JULIJA M0NSTAVIČIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

V I D A U 3 LIGOS 
10748 S. Michigan, Chieago 28, m 

Tel.ef. o f i s o : PTJUman 5-07S6 
Namq: B F. veri j 8-&S46 

Priem. vai.: kasd ien 8.8 v. v., left . 
l - I n. v ir tr«S uždarvts 

Tel. ofiso P R 8-7800; N a m u »25-7«t* 

DR. A, PUSTELHIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ? 

SPEC VIDAUS LIGOS 
5159 Sooth Damen Avenue 

Valandos: 1—9 p. p. 
ISskyrus trečiadieni 

Ofiso te le fonas — CL 4-2421 

DR. AL RA6KUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4307 South Kedde Avenue 
Tik pirmadieniais ir ketvirtadieniais 

V A L . nuo 2 iki 7 vai. vak. 
Aptarnauja t ik senuol ius pacientus 

Naujų nebepriima. 

T E L . 423-2660 

DR. E. RINGUS 
RENTGENOLOGAS 
9760 S. Kedzie Ave. 

Vai.: pirmad., antrad., ketvirtad. lt 
penktad. 8 v. r. iki 9 v v Treč ir 
š e š t 8 v. r. iki 3 v. popiet. 

TeL GRovebill 6-1505 

BR. ALB0NA JUŠKA 
AKIŲ LIGTJ SPECIALISTĖ 

P R I T A I K O AKINIUS 
2422 W e s t Marąnerte Road 

Valandos: 8 — 1 2 ir 7—9 v. v. paga; 
susi tarimą. ISskyrus trečiadienius, už 
daryta. 

Ofiso ir b u t o tel . OLvmpic 2-1SS1 

BR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHTRURijrAS 

1497 So. 49th Coort, Cicero 
VAL.: k a s d i e n 10-12 ir 4-7. Trsciad. 
ir s e s t a d . t i k sus i tarus . 

.Liti11081 
BR. K. 8. BALUKAS 

A K U Š E R I J A I R M O T E R Ų LIGOS 
GTJTEKOLOGIXft C H I R U R G I J A 

6449 So. Pnlaeki Rd. (Crawford 
Medical Boflding) TeL LU 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti MI s-0001 

Ofisas 8148 West «Srd Street 
TeL: PRošpect 8-1717 

Reeld.: S241 Werst «etta Plaoa 
Tel.: RKimbUc *>78«8 

BR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Vataados: Kasdien n o 1 lkl t ; tre
čiadieniais uždaryta. Antradieniais fer 
penktadieniais vak. nuo 7 lkl 8 vai. 

DR. YL BUŽYS 
p l A U d C IR VIDAUS LJGOS 

2801 Weat «Sid Street 
Kampas 6I-člos ir Callfornia 

Vai.: kasdien nuo 6-, 8 vai vak. 
fteitadlenials 2—t vai. 

Treciad ir kitu laiku pagal sutarti 
Ofiso telef. 476-4042 

RertL teL WAlbrook 5-S048 

CO^MOS E X F B B S 8 
M A R Q r r . T T E G I P T P A R C E L 

S E R V I C E 

2608 ir 2139 Weet 69th S t ree t 
C h k a g o 29. m. T e i . W A 5-S7S7 . 

3212 South Ha l s t ed S t ree t 
Chioaco s. m. TC1. CA 5 - 1 8 6 8 

Lietuviu ndrovg, k u r i turi te i sę 
siuntinius s- sti be t a r p i n i n k ų tiekiai 
S Chicaj?o= : L i e t u v a . 

TMdf-lis p.-?-trinkimai g e r i a u s i o s ru-
Si^s medžiagų Ir k i t ų prek ių ž e m o 
mis kainomis. 

E . t r V. S n k a n s k a l 

DR. B. K. BOBELIS 
Inks tų ir Hapumo takų chirurgija 

TeL 995-0533 — H g i n 
425 No Liberty Street , 

Boote 25, Elgte, niisote 
Valandos pagal susitarimą 

Ofiso 585-2525 Rez. TR 3-0281 

BR. ALG. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. Pulaski Road 
Pirm. , a n t r . , k e t v i r t ir p e n k t nu«/ 

2—4 Ir 6 — 9 ir paga l susitarimą 

TeL R E H a n e e 5-1811 

DR. WALT£R J. KIRSTUK 
( L i e t u v i s gydytojas> 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3925 West 59th Street 

Vai.: P i r m a d . . antrad. . ketvirtad. ir 
penkts-d. n u o 1 2 — t p. .p., 6:80—8:80 
vai. v a k . SeStad. 1 2 — 4 vai., trečiad-
uždaryta . 

OR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTKopKUUj- f iS LIGOS 

2745 W « K 19th Streei 
Prieša i . 8v. Kryžiaus l igonine 

VAL.: Pirmad., antr., ketv., penkt 
nuo 9 iki 11 v. ryto Ir nuo 6-8 v v 
Sestad. EUO 2-4. Trečiadieniais b 
kitu laiku sus i tarus te lefonu: 

Telef. R E p u b l l c 7-22*0. 

DR. ANT. Rudokas, Opt. 
Tikrina a k i s Ir oritaiko akiniu* 

keičia s t ik lus ir r ė m u s 
4455 S. California Ave., YA 7-7381 
Yty-J v,al; D-_5- m 8 v- *• *»sdM«» 
trečiadieniais uždaryta; Šeštadieniai* 
nuo l t v. r. lkl 1 v. popiet. 

Bes . teL P R 8-67SS. 

DR. L SEIBUTIS 
Inksto, p ū s l ė s Ir š l apumo takq 

chirurgija 
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71st . St. ( 7 1 - o s Ir CampbeU Avenue 
k a m p a s ) , teL 770-2880. 

Valandos pagal susitarimą 

TeL o f i s o tr b o t o Olympic «-4 l6t 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. l o th Street, Cicero 

Kasdien 1—I vai. Ir 6—8 vai. vak.. 
išskyrus trečladierlus. 

Šeštadieniais 12 lkl 4 popiet 

Tel ofiso A E 

BR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS JJR CHIRURGAS 

2434 West 71st S t ree t 
Vai.: pirm., ketv. 1-4. vakar. 7-*, 
antr., penkt 1-5, treč. Ir į e i t tik 
susitarus. 

TeL ofiso HK 4-8758: rea. KI S-S128 
BR. S. Ir M. BUBRYS 

GYDYTOJAI IR CHTKURGAJ 
Bendra praktika fa* Alergija 

2751 West S l s t Street 
Valandos: pirm., antr., ketvirt. l-», 
irai., penktad. 19 v. r. lkl > T. •., 
ieštad. I 0 v . r. įkl i v . popiet U 
goulnB ptSaia |p*g^* MHtarliiav 

BR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGB 

KCT>IKIT; ir V A I K Ų LIGŲ 
SPECIALISTft 

M E D I C A L BUILDINO 
7 1 5 8 S o u t h W e s t e m Avenue 

P irmad. , a n t r a d . . ketv . Ir penktad 
auo 11 va i . Iki 1 vai . p. p. ir nuo 
8 v. — 8 v a i . vakare Trečiad. nuo 
11 vai r y t o — l v. p. p., iestad 11 
~al. r v t o ik i 8 vai. p.p. 

O f i s o teL R E 7-1168 
R e » . t e t 2 3 8 - 2 8 H . 

Ofiso P R 8 - 7 7 7 S , Rez. P R 8-47SS 

BR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 Weet 63 Btr. 
Valandos: pirmad. ketvirt. 5—8 

antrad., penkt. l—4. 
Priiminėja tik susitarus 
Atostogose iki rugpiūčio 1 d. 

DR. MARIJA LINAS 
A K U Š E R I J A IR MOTERŲ U G 0 3 

2817 West 71st Street 
Telefonas HEmlock 6-S545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
V a l a n d o s pagal susttarims 

OflSO H E 4 - 1 8 1 8 , Rez . P R B-1S01 

BR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

S p e c i a l y b e — r idans l igos 
2454 West 71at Street 

( " l o s ir Campbfill Ave kampas) 
Vai.: k a s d i e n 9-1 i ryto Ir 4-8 v. v 
&e*t 9 v. r. — 2 p. p. 

Trcft iadlsntaia a tdaryta 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Adresas: 4255 W. 63rd Street 
Ofiso teL REHanee 5-4410 

Rez. te l . GRovebiū. 6-0617 
Valandos p irm. ir ketv. nuo 12 iki 

2 v. p. p. ir nuo 7 Iki 8 v. v.; antr 
Ir penkt. nuo 12 iki 2 v. p. p. Ir 
vakarais pagal susitarimą. 

Offiso telef . CLiffside 4 -28M 
Reaid. telef . VfAIbrook 5 -30M 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika fa spedaUal 
chirurgija 

4644 So. Ashland Avenue 
Valandos k iekv ieną dieną S—4 Ir 

6—8 vai. vak. Trečiadieniais ir sek
madieniais uždaryta, pr i imama paga l 
susitarimą. Sekmad. : 2 v. — 5 v. v. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

B E N D R A P R A K T I K A I R M O T E R Į 
LIGOS 

Ofisas fr rea, 2652 W. 59th S t 
TeL PRošpect 8-1222 ar P R 6-5577 
Ofiso vai.: Pirm. , antr., tr*5. tr 
p e n k t . nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
v. v. gest. 2 — 4 v. popiet ir kitu lai-
ku — pagal susitarimą. 

Of. tel. R E 4-2123 . Namu OI 8-6188 

DR. V. P. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 Weet 71st Street 
Priiminėja l igonius tik susltaru* 

Vai. 2—4 p. p. tr g—s p . p 
Treč. ir Sešt uždaryta 
A t o a t o g o s e 

Telefonas — GRovebil l 6-2828 

DR. A. VAUS-LAB0KAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
spedalvbS: A K U Š E R I J A TR MOTERC 

LIGOS 
VALANDOS: 1 iki 4 ir < lkl 8 • . t 

Šeštadieniais 1 iki 4 vaL 
Trečlaidlenlals uždaryta 

Atostogose iki rugpjūčio 16 d. 
Tel. P R o š p e c t 6-8400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHTRURG« 
6248 So. Kedzie Aveaae 
Ofiso vai. kaw1ien: 6-S. 

Tik svarbiais ats i t ikimais susi tarus 
Tel. ofiso P R 6-644A, re*. H E 4-3158 

DR. F. C. WIRSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71st Street 
Vai.: 2 Hcl 4 v. p. p. ir 7 ttl i *. 9 

Trse ir isstad oaaai šutam 

^ M ^ M | M M a M H a t t a a M a a a i m m m a m m t m Ė m m m m m m a m m m m m m m t m m m m a m š m m m m m m Ė m m m m m m t m m m m m m 
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Ar reikalinga buvo 

HARRIMANO MISIJA 
MASKVON 

Savo laiku buvęs New Yor-
ko valstybės gubernatorius W. 
Averell Harriman šiuo metu 
užima aukštą postą Valstybės 
departamente. Jis yra specia
liems ar bendriems užsienio 
reikalams ambasadorius (Am-
basador at Large). Preziden
tas ir Valstybės sekretorius jį 
dažnai siuntinėja į užsieninius 
kraštus vietoje reikalus patirti 
ir reportuoti vyriausybei. Ar 
jis tinka šioms pareigoms — 
nelengva pasakyti, bet kad jis 
jas mėgsta, yra tikras daly
kas. 

Iš jo praeities atliktų žygių 
tenka spėti, kad jis dažnai per 
sistengia besikalbėdamas su 
vienos ar kitos užsieninės vals
tybės vadais. Todėl dažnu at
veju kiti iš jo sužino daugiau 
apie Amerikos intencijas, negu 
jis iš kitų. To požvilgiu jam 
gal pritrūksta diplomatinių su 
gebėjimų, nors patyrimo jam 
neturėtų tiūkti, nes tuose dip
lomatiniuose žaidimuose jis jau 
gana seniai dalyvauja. 

# 
Ambasadorius Harrimanas 

neseniai sugrįžo iš Maskvos. 
Buvo skelbiama, kad jis savo 
atostogų metu ten užsuko. Ta
čiau ta proga jis vedė gana 
intensyvius pasikalbėjimus su 
Sovietų Rusijos aukštais pa
reigūnais, net ir su pačiu prem
jeru Kosyginu. Pirmą kartą 
jis kalbėjęsis su juo keletą va
landų, o antrą kartą virš va
landos. Jis ilgai kalbėjęsis ir 
su žemės ūkio ministeriu Mac-
kevič, ir su premjero pavaduo 
tojų Rudnevu. Turėjęs pasi
tarimų ir su mažesniais parei
gūnais. 

Neatrodo, kad tai buvo Har-
rimano atostogos. Tikriausiai, 
kad jis specialiai buvo pasiųs
tas Maskvon derėtis dėl tai
kos Vietname. Antroje vietoje, 
atrodo, buvo prekybos reika
lai. Prezidentas Joru.sonas jau 
kiek pirmiau planavęs siųsti 
Maskvon perkybos misiją. Har 
rimano kelionė Maskvon ir jo 
pasitarimai gali pagreitinti tos 
misijos pasiuntimą ir preky
bos tarp Sovietų ir Jungtinių 
Valstybių padidinimą. 

Nors New York Times vie
name savo vedamųjų straips
nių ir džiaugiasi Harrimano mi 
sijos Maskvoje pasisekimu, bet 
kol kas dar jokiu būdu nega
lima surasti tam džiaugsmui 
pagrindo. Kad New York Ti
mes pastaruoju metu nudžiun
ga kiekvienu Maskvos despo
tų šypsniu Amerikos link, tai 
suprantama, nes tas dienraš
tis yra didelis koegzistencijos 
su Maskva šalininkas, šiuo me
tu nepritariąs ir prezidento 
Johnsono veiksmams Vietname 
sulaikyti komunistinę agresiją 
pierytinėj Azijoj. Galima būtų 
suprasti ir Harrimano entu
ziazmą, nes ir jis yra parodęs 
tendencijų palinkti į nuolaidas 
Sovietames, kad tik "taikiai" 
sugyventų su jais. Bet jis tu
rėtų žinoti daugiau, negu ei
liniai piliečiai, kad yra bergž
džios pastangos vesti bet ko
kias derybas su Maskva dėl 
bet kokios sutarties, nes ji tu

rėtų sutarčių nesilaikė ir ne
silaikys. Tai labai gerai žino
me iš praeities. 

* 
Sovietų premjeras Kosygi

nas buk tai pasakęs Harrima-
nui, kad Sovietų Rusija no
rinti pradėti bei atnaujinti at
sargų kooperavimą su Jungti-
nimis Valstybėmis, nepaisant 
siautėjančio konflikto Vietna
me. Kosyginas norėtų sutar
ties dėl draudimo kai kurių 
atominių pabūklų gamybos, 
praplėsti įvairius pasikeitimus 
(kultūrininkais, studentais, mo 
kslininkais ir k.), sumažinti 
ginkluotąsias jėgas, mažinti 
karo reikalams biudžetus. Ma
noma, kad daugiausiai laiko 
buvo skirta pasikalbėjimams 
dėl praplėtimo prekybos. 

Jei visi tie pasikalbėjimai ir 
pasitarimai buvo vedami ne
statant iš anksto Sovietams 
sąlygų pradėti vykdyti seniau 
padarytas sutartis, tai Harri
mano misiją tektų laikyti be
reikalinga ir net pavojinga. Jei 
akivaizdoje visų sulaužytų su
tarčių praeityje bandoma pra
dėti derybas dėl naujų sutar
čių sudarymo, tai savaime nu-
slystama į naujas nuolaidas 
Sovietų Rusijai. O tos nuolai
dos, pradedant prezidento F. 
D. Roosevelto laikais, Jungti
nes Valstybes įvėlė į tokias 
painiavas, kad jų ir šiandien 
negalima išnarplioti. Juk tų 
nuolaidų dėka komunistai šian 
dien turi pavergę netoli bili
jono žmonių. 

Šiandien yra pats laikas 
griežtai ir kietai laikytis san
tykiuose su Sovietų Rusija, bet 
ne į naujas nuolaidas leistis. 
Sovietai turi didelius ekonomi
nius sunkumus pas save vidu
je. Turi ir poUtinių bėdų: Jie 
susiduria su pavojais iš ko
munistinės Kinijos puses. To
dėl jų vadai ir šypsosi Harri-
manui ir visam Washingtonui, 
kad gelbėtų Sovietų Rusiją iš 
ekonominio bankroto, kad sto
vėtų jos pusėje blogėjant san
tykiams su Pekino režimu. Jei 
taip, dabar kaip tik yra lai
kas pastatyti Maskvai griež
tas sąlygas: vykdyti praeityje 
padarytus susitarimus, nebe-
remti šiaurės Vietnamo komu
nistų agresinių žygių į Pietų 
Vietnamą ir tuo pačiu sustoti 
talkinti Pekino užmojams įsi
stiprinti pietrytinėj Azijoj, su
tvarkyti Berlyno reikalus ir ei
ti prie visos Vokietijos apjun
gimo darbų, duodant patiems 
žmonėms pasisakyti dėl savo 
krašto santvarkos ir ateities, 
pasitraukti iš Lietuvos ir ki
tų kraštų, kurie karinėmis jė
gomis buvo okupuoti ir paverg 
ti. 

Siekiant ne bet kokios, bet 
teisingos ir pastovios taikos, 
nuolaidų agresoriams keliai ne 
tik kad neprives prie tokios 
taikos, bet padidins pavojus 
naujiems, dar didesniems ka
rams, kuriuos iššauks reikalas 
gelbėti ir pačią Ameriką, nes 
ir jos saugumas būtų labai 
skaudžiai paliestas padarius 
naujas nuolaidas komunistinei 
agresijai. 

Spaudoj ir gyvenime 

Ką nutarė slaptasis komunistų 
suvažiavimas Briuselyje 

Sią vasarą Europoje, Briuselyje, susitikę komunistų partijų atstovai puolė JAV poli
tiką Vietname, daugiausia kreipi dėmesį į Europos klausimus. Susirūpinę būsima 

NATO veikla. Europos komunistai nebegarbino Sovietų Sąjungos 
Šią vasarą birželio 1—3 die

nomis, Briuselyje, Įvyko slapti 
Vak. Europos valstybėse vei
kiančių (legaliai ar nelegaliai) 
komunistinių partijų posėdžiai. 
Jie vyko Centre International 
Rogier patalpose. Pagal Vak. 
Europos spaudą pasiekusius pra 
nešimus, šiame komunistų suva
žiavime dalyvavo atstovai 20 
partijų, jų tarpe veikiančios 
Vak. Berlyne ir atstovai nelega
lių, uždraustų partijų Ispanijo
je, Portugalijoje, Fed. Vokieti
joje ir Graikijoje. Dar buvo at
stovaujamos šiaurinio ir pieti
nio Vietnamo partijos. Išskyrus 
Švedijos, Islandijos ir San Ma
rino kom. partijas, Briuselyje 
buvo atstovaujamos visos lais
voje Europoje veikiančios ko
munistų partijos. Švedijos par
tija reikalavo, kad suvažiavime 
būtų svarstomi pasaulinio judė
jimo, bet ne aktualūs politiniai 
klausimai. Olandų partija suva
žiavime dalyvavo, bet nesutiko 
pasirašyti priimtąją rezoliuciją. 

Propaganda prieš , JAV-bių 
politiką 

Kaip paaiškėjo iš vėliau pa
skelbto komunikato, europinių 
komunistų suvažiavimas skyrė 
daugiausia dėmesio trims te
moms: solidarumui su Vietna
mu, politiniams bei kariniams 

V. ALSEIKA, Vokietija 

Europos klausimams, komunis
tinių partijų Europoje padėčiai 

j (jų draudimas, veikia ir pan.). 
Rezoliucijoje Vietnamo klausi
mu šaukiama į sustiprinto pobū 

į džio veiksmus ir tuo būdu sie
kiama izoliuoti JAV ir privers
ti iš Vietnamo atšaukti karinius 
dalinius. Tai būsią galima įvyk
dyti propagandos bei masinių 
veiksmų priemonėmis. Briusely
je įvykusiame komunistų suva
žiavime buvo svarstytas ir sava 

| norių į Vietnamą pasiuntimo 
I klausimas (sekant civilinio karo 
Ispanijoje pavyzdžiu). 

Šiuo klausimu nebuvo vienin
gų nuomonių: vieni pasisakė, 

• kad reikią vengti plėsti konflik-
! tą, kiti, kad būtina kariškai pa
remti šiaurės vietnamiečius, jei 

į "reikalautų Š. Vietnamo vyriau 
sybė ar išlaisvinimo frontas". 
'Kadangi apie tokį reikalavimą 
kol kas negirdėti, tad šiuo klau-

! simu neprieita jokio sprendimo. 
Komunistai Briusely reiškė nuo 
monę, kad "išlaisvintojai" galė
tų greitu laiku pavirsti "laisvą
ja Pietų Vietnamo vyriausybe" 

. ir tokiu atveju būtų. esą, įma
noma pasiųsti savanorius ir 
drauge nerizikuoti, kad konflik
tas galėtų išsiplėsti. 

Liaudies frontų taktika 
Europoje 

Pasitarimų centre buvo ne 
Vietnamo karas, bet daugiausia 
Europos klausimai. Kaip seka 

iĘ paskelbto komunikato, slap
iojo suvažiavimo dalyviai priė
ję išvados, kad kiekvienas kraš-

jtas, pagal jo gyvenamas sąly
gas turįs imtis veiksmų, kuriais 

į būtų siekiama "vieningai kovoti 
i prieš atominių ginklų papliti-
jmą, už nusiginklavimą, Europos 
; saugumą ir tarp paskirų kraštų 
i skatinti draugystę". Matyt, pa
tyrimo pamokyti, europiniai ko-

, munistai savo rezoliucijoje pasi
sakė už "liaudies fronto takti
ką iš apačios" — toks prakti
kuojamas italų komunistų. Ko
munistams vadovaujant siekia
ma atgaivinti įvairius judėjimus 
darbininkų tarpe ir tuo būdu 
nugalėti įprastinį komunistų 
baubą — "monopolio kapitalą". 

Įvairiais jungtiniais komunis
t ų veiksmais norima pasiekti 
NATO likvidavimo, siekiama pa 
šalinti karines bazes (aišku, tu
rėta galvoje tik Vakarų turi
mas), pagaliau pabrėžta, kad 
komunistai visu atkaklumu siek 
sią stabdyti bei kliudyti Vak. 
Europos kraštų apginklavimą 
atominiais ginklais. Kai 1969 

i m. pasibaigs NATO veikla, tai 
(Nukelta į 6 psl.) 

NEŠALIŠKŲJŲ SĄJUNGOS 
SUNYKIMAS 

Nešališkųjų valstybių sąjunga, komunistų vadovaujama, 
jau ne teko politines įtakos 

GEDIMI XAS GALVA 

Afrikos ir Azijos valstybės, šaukė, šalin: kolonijinis paver-
prisidengusios nešal i š k u m o girnas. Abi sostinės naudojo 
skraiste, atkreipė pasaulio dė- tuos pačius žodžius kolonijoms 
mesi 1955 m. įvykusiame šuva- išjudinti, tačiau jos turėjo skir-
žiavime Bandunge. Anuo metu tingus tikslus. Jie išryškėjo tuo 
jos buvo Pekino gar-siakalbis. metu, kai ėmė nesutarti tarpu-
Per pastarąjį dešimtmetį daug savyje. 
kas pakitėjo. Maskvos — Peki- ; Afrikoje Įsikūrusios valsty-
no nesutarimai ir tarpusavio var hės įsitikino, kad nepriklausomy 

; žybos nuvylė nešališkuosius. Azi bei maža gražių žodžių. Jos ėmė 
jos ir Afrikos valstybės, o ypač abejoti ir naujaisiais komunisti-

| naujai susikūrusios, pajuto, kad nių stovyklų šūkiais: šalin nau-
| jos negali staiga nutraukti senų jasis kolonijalizmas, kapitalo iš 
į saitų. JAV, Anglijos, Prancūzi- naudojimas. 
i jos, Belgijos ir kitų valstybių Nešališkieji bandė glaustis 
ūkinė parama jas labiau domi- prie vienos ar kitos komunisti-
na už komunistinius pažadus, nės stovyklos, tačiau nusivylė. 
Prancūzija sugebėjo apjungti Stovyklos pasinaudoję jų bal-
tuvusiose kolonijose įsikūrusias sais ar paslauga, pav. Ghanoje, 
naujas valstybes, jas remti ūkis Konge, vėl atgręžia nugarą. 
kai, nenutraukti politinių ir kul- ; Nešališkų valstybių sąjūdyje 
turimų ryšių. Šiais metais ir n ė r a išryškėjusių vadų. * Kurį 
Anglija užsimojo glaudžiau ben- i a i k ą ^ j o s m i n p i r m i n i n k o 
drauti su bendruomenės nariais. Nehru vardas buvo patrauklus 

Tuo pat metu nešališkųjų vals t a č i a u j o prieštaringi politiniai 
tybių palaida sąjunga ėmė krik * y g i a i k § l g n e r i m ą į- u g d ė abe-
ti ne tik dėl skirtingų traukų, j o n e s J a m m i r u s > ė m ė v a r ž y t i s 

Lbet ir del tarpusavio nesutari- Nasseris, Nkrumah, Ben Bella 
mXi- ir kelti galvą Sukamo, kuris iki 

Nešališkųjų nesutarimai ,slc>1 tebesinaudoja Maskvos ir 
Afrikos ir Azijos kampe s e - 1 P e k i n o parama. Nė vienas jų 

niai žinomas nesutarimų kati- •netun P l a t e s ni '4 politinių polė-
I las. Arabų neapykanta Izraeliui klų\ n e m a ž a i v*rgo savajame 
plačiau išsilieja. Tunisijos pre
zidentas Habtb Burguiba šiais 

i metais buvo Nasserio pasmerk-
: tas už ieškojimą, bent šiuo me-
; tu, taikaus sambūvio su Izrae-
| liu, kuris artimesnis New Yor-

kui, kaip Artimiesiems Rytams. 

krašte. Ir Tito bandė iškilti į 
nešališkųjų vadovus, tačiau, ne
tekęs JAV ūkinės paramos, š. 
m. birželio mėn. vėl pasuko į 
Maskvą. 

Skurdas didžiausias priešas 
Pastarasis dešimtmetis įtiki-

Alžirijos perversmas gerokai į- j no> nešališkuosius, kad nepri-
kaitino santykius su Egiptu. I klausomybei išlaikyti maža poH 
Net arabų sąjunga iki šiol ne- | *žni° nusiteikimo, bet reikia už 
tampa jėga dėl tarptautinio ka- j kiekvieną dieną kietai kovoti 
pitalo įtakos žibalo šaltinių į^el gerbūvio ir kultūrinės pa-
kraštuose. įžangos. Kiekviena jų turi savo 

Prancūzų įtakoje esančios Af- \ ^ s ' 7 i e n u r gyventoją prieaug 
rikos valstybės nutarė nedaly- " P^ a s O K a t a u t o s Pajamų augi-
vauti Alžyro suvažiavime, nepa- m ą ' tatur vyriausybės neturi g . 
kęsdamas Ben Bellos ir Ghanos ^unties v a W y t i ' v i s u r t r f i k s t a 

prezidento Kwame Nkrumos. : k a P l t a l ° i r gyventojai nelinkę 
Indonezija grasino apleisti šuva 

ri8 

darbu gerbūvį kelti. Diktatūri
niai posūkiai ir sc>cialiniai ban
dymai neatnešė palaimos. Dau
gelis naujųjų valstybių ėme dar 

Demonstrantai, protestuodami, kad Graikijos karalius Konstantinas pašalino premjerą George Papan-
dreou. verčia automobilį Atėnų Konstitucijos aikštėje šalia sukurto laužo. Kareiviai turėjo numalšinti riau
šininkus. 

žiavimą, jei ten dalyvaus Mala 
jai. Ir Maskvos dalyvavimas 
buvo ir nūnai tebėra atviras. -
Maskva liovėsi atvirai pulti Pe- l a b i a u s k u r s t l < k a i P kolonijiniais 
kiną, tačiau ir šiuo metu tebe- ^ l a i k a i s- Vakariečių per pastarą-
vyksta tyli, bet aštri tarpusavio » dešimtmeti suteiktoji 55 bffi-
kova. Sovietai, šiuo metu, ve- ' ' ! ° " u G0:- ™rama ™ ^ "™*kė-
da žodžiais aštrią kovą prieš 
JAV, tačiau vengia atvirai imtis 
ginklo. 

Nešališkieji be politinės 
programos ir vadą 

,_ • jonų doL parama ne tik nepakė-
; lė gerbūvio, b°t ir nepadengė 
valstybės nedatekliaus. šios su
mos tebuvo lašas upėje išjudin
ti šimtus milijonų Afrikoje ir 
Azijoje. Jie tik dabar ima pra
regėti, kad politinis nešanslra-

Kai kilo nešališkųjų sąjūdis, mas jų neišves iš skurdo, neska 
Pekinas ir Maskva sutartinai j tins jų civilizacijos ir kultūros. 

PO NASSERIO - SUKARNO 
Neseniai teko skaityti, kad pre

zidentas Johnsonas patvirtino Vals 
tybės d-to pariūlytą 37 mil. dol. 
pagalbą Egipto diktatoriui Nasse-
riui. Dabar vel skaitome Chicago's 
American liepos 15 d. n-ry to dien
raščio sensacingų raportų autorių 
Allen-Scott eilinį pranešimą, kad 
prezidentui yra įteiktas Valstybės 
d-to sekretoriaus Dean R.usk griež
tas siūlymas, kuriuo prezidentui 
rekomenduojama patvirtinti papil
domą karinę pagalbą Indonezijai, 
įskaitant į ją reaktorių tyrinėji
mams atomini kurą, kuris buvo 
Amerikos duotas jai 1961 m.; 
leisti vienai Amerikos firmai par

duoti apie 4 mil. dol. vertės vėliau
sių susisiekimo įrengimų, reikalin
gų Indonezijos armijai: išplėsti 
atomiaę sutartį tarp tų dviejų 
kraštų, kuri baigiasi rugsėjo mėn. 
Tie siūlymai buvo padaryti Valst. 
d-to sekretoriaus Rusk, visai ne
atsižvelgiant į ilgą eilę Achmed 
Sukamo padarytų provokacijų bei 
įžeidimų, kaip paniekinantis atme
timas Amerikos pagalbos, kurios 
bendra vertė nuo 1949 m. siekia 
daugiau 900 mil. dol., sudeginimas 
ir išplėšimas Amerikos informaci
jos tarnybos bibliotekų Jakartoje 
ir Surabajo.i, atliktus pr. gruodžio 
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PRANAS DAILIDE 

I TREMTIES KELIAIS 
— Šį kartą keliaukite savo keliu. Bet, jei dar kar

tą čia pasirodysite, tai jau nepaleisime. 
— Nereikia ir aiškinti, kaip aš visomis jėgomis už

guliau ant pedalų, kad tik greičiau iš sargybų rajono 
išvažiuočiau. Kai važiavau per Meištus, kokio kilomet
ro atstume nuo miesto pamačiau abipusiai plento 
tūkstančius žmonių, jau kasančius milžinišką prieš
tankinį griovį, kurs prieš pačius Rytprūsius turėjo 
sustabdyti bolševikų motorizuotų dalių riedėjimą. 

5. Kuodžių "stovyklai" tenka apsispręsti 
Grįžęs į Kuodžius, aš savo šeimos ten neradau. 

Buvo beveik tikra, kad ji iš Kudirkos Naumiesčio 
pabėgo, tik ar ji buvo dabar kur Lietuvoje ar Vokie
tijoje, to niekas man pasakyti negalėjo. 

Mano parvežtos iš miesto žinios pritrenkė sto
vyklos narius. Tik Krrmaitis ir Titas, atrodė, iš Įvy
kių eigos patenkinti. 

— Artinasi galas, — padarė juodu savo išvadą. 
Reiktų išsikasti po medžiais slėptuvę... O tai bolševi
kai gali pavaišinti šrapnelėmis. 

— Tik nelauksime, kol ateis bolševikai, — suju
do kiti. — Reikia susirinkti savo mantą ir trauktis iš 
čia. 

— O kur nubėgsi? — replikavo Klimaitis. — Ma
nai, bolševikai tavęs Berlyne neras? Jeigu jie a*fina 
čia, tai. būkit tikri, jie ateis ir į Berlyną. O ėia sutik
ti bolševikus daug mažesnis pavojus, negu Ber.yne. 
Ten. sučiupę jus. jie tikrai nepaglostys. 

Pažinodami bolševikus iš pirmos okupacijos, sto
vyklos" nariai negalėjo atsispirti geležinei tokio pro

tavimo logikai. Ta logika paraližavo jų pasiryžimą bėg-1 
ti toliau. 

Tačiau, artėjant frontui, karas pradėjo būti jau- j 
čiamas ir Kuodžių kaime. Jeigu pirmiau tik retkar- Į 
čiais buvo girdėti patrankų bumpsėjimas, tai dabar 
tas bumpsėjimas pavirto į nuolatinį gaudimą, nuo ku
rio tarškėjo kartais langų stiklai ir drebėjo žemė. Die
ną daugelyje vietų buvo matyti kylantieji į dangų dū
mų debesys, o naktį dangus raudonavo nuo gaisrų pa
švaisčių. RugpiūČio 1 d bolševikai užėmė be mūšio 
Kauną, ir jų tankai panemunėmis nuriedėjo toH j va
karus. Ties Raseiniais vokiečiai mėgino sustabdyti bol
ševikų motorizuotas dalis. Baisaus tankų mūšio gar
sai pasiekė net Kuodžius. Artilerija visą laiką gaudė 
ties Nemunu, kur bolševikai įvairiose vietose siekė pa
sidaryti pontoninius tiltus. 

Iš rytų jau dienos metu pradėjo skraidyti į Rytprū
sius dar nematyti "sidabriniai'" lėktuvai. Dažnai ties 
Kuodžiais juos pasitikdavo vokiečių "messerschmid-
tai", ir mūsų "stovykla" buvo liudininkė įdomios ko
vos ore. 

— Tai Amerikos lėktuvai, — nusprendė "stovyk
los" žinovai. — Bolševikai tokių neturėjo. Ir žiūrėkit. 
pirmiau vokiečiai nuleisdavo bolševikų lėktuvus, o 
dabar krenta degdami vokiečių... 

Greit įsitikinome, kad sekti mūšį atvirame ore yra 
gana pavojinga. Įvairaus didumo šrapnelių skeveld
rų lietus pasipildavo ant kaimo, kai tik ties Kuodžiais 
pasigirsdavo lėktuvų "plerpsėjimas." 

Kai viena skeveldra pramušė seklyčios stogą ir 
Ulbas, visa "stovykla" vienu balsu pripažino, kad rei
kia slėptuvės. 

Parinkę po medžiais sausesnę vietą, vyrai iškasė 
žemėje dviejų metrų gilumo apkasą, tiek ilgą ir pla
tų, kad jame visi "stovyklos" nariai galėtų pasislėpti 
nuo pavojaus. Iš viršaus apkasas buvo sandariai ap
dėtas rastais, medžių šakomis ir apverstas storu klodu 

molio. Atrodė, kad tik tiesioginis bombos pataikymas 
galėjo tame apkase pasislėpusiems būti pavojingas. 

Vaikams čia buvo atneštos lovos, suaugusieji atsi
gabeno savo brangesnį turtą, ir "stovykla" pasijuto 
daug ramesnė, nes visokiems eventualumams pasiren
gusi. Buvo tik baimės, kad atsiradę pafrontėje maro
dieriai naktį neužpultų ir neapiplėštų. Visa manta da
bar buvo išnešta iš namų ir išmėtyta po krūmais so
de. Sode buvo pastatytos ir lovos, nes miegoti na
muose buvo pavojinga. Kiekvienu metu sodyba na© 
patrankos sviedinio galėjo užsiliepsnoti. 

— Visi vyrai budėsime naktimis paeiliui, — pa
siūlė Klimaitis. — Jei bus pavojaus, mušime į gongą 
ir visus prikelsime. 

Pasiūlymas vienu balsu buvo priimtas. Buvo susta
tytas budėtojų sąrašas, kuriame aš buvau nukeltas į 
patį galą. 

Jau antrą budėjimo naktį buvome pažadinti goo-
j go garsų. Kadangi gulėjome su drabužiais, nesunku 
; buvo čia pat pasirodyti "pavojaus vietoje". Tačiau 
i aliarmas šį kartą buvo be pagrindo. Vokiečių karo po-
i licija ieškojo po kaimus dezertyrų ir buvo apsupusi 
1 mūsų sodybą. Iškrėtę ir apžiūrėję su "vilko akies" pa-
; galba visus trobų užkampius, vokiečiai išsinešdino. 

— O i slėptuvę net nepažiūrėjo, — dalinosi kitą 
dieną nakties Įspūdžiais vyrai. 

Tačiau, kai iš kaimynų buvo patirta, kad "dezer
tyrais" vokiečiai laiko pasislėpusius nuo stojimo j 
vokiečių kariuomenę jaunuolius ir vyrus, pabėgusius 
nuo griovių kasimo, "stovyklos" nuotaika smarkiai 
nukrito. Dabar, pasirodžius sodybos kieme unifor
muotam vokiečiui, visi vyrai bėgo, kas į rugius, kas 
į šieną. O aš su šeimininke išeidavau svečių pasitikti. 
Bet dažniausiai jiems reikėjo ne žmonių, o kiaulių, 
galvijų ar arklių. 

(Boa daagi&n) 
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Jubiliatas prel. Ignas Albavičius 

DVIGUBA SUKAKTI ŠVENČIANT 
Prel. J. Albavičiui 75-ri metai amžiaus ir 

25-ri metai Ciceroj. 

DK. A. J l š K A 

Vienų gyvenimas slenka tie
sia iinija, lyg upės vanduo, ku
ris nepakyla virš savo krantų, 
nors joje pavasarį ledai tirps
ta, nors rudenį per ištisas die
nas lietus kaip iš kibiro pila. 
Ki tem lemta judėti. Tokie daž
nai keičia gyvenimo vietas, ku
rios surištos su vidinėmis pro
blemomis, su vidiniais išgyve
nimais. Jie šniokščia ir putoja, 
kaip kalnų upeliai. Prie pirmųjų 
priklauso prelatas Ignas Alba
vičius, kuris šio mėnesio pas
kutinę dieną švenčia ne tik var
dines^ bet ir 75 metų sukakti. 
Be to, jam sueina 25 metai, kai 
anuometinis Chicagos arkivys
kupas ji paskyrė Švento Antano 
parapijos klebonu. Cicero, Iii. 
Virš 50 metų savo kunigystės 
jis paaukojo Chicagai — kele
rius metus vikaras švento Jur
gio parapijoje, apie 20 metų 
klebonas Dievo Apveizdos par. 
ir Ciceroj likusią gyvenimo da-
venimo dalį. 

Pamilęs tėviškę 

Jubiliatas y ra gimęs Lazdi
juose. Dzūkijos širdyje, pavelde 
damas visas t ikro dzūko savy
bes. J is ten yra baigęs pradžios 
mokyklą. Jo tebuvo trumpa vieš 
nage tėviškėje, tačiau ją pamilo 
visa širdimi. Jis iš Amerikos 
net keturis kar tus lankėsi Lie
tuvoje. Daugiausia jį traukė 

gimtieji Lazdijai, jo kaip gim
nazisto jaunos ir svajingos die
nos. O būta gražaus jaunuolio 
— aukštas ir lieknas kaip Dzū
kijos pušis, garbanoti plaukai, 
plačios širdį veriančios akys. 
Dalis gyvenimo prabėgo Rusi
jos Novorosijske, kur jį glo
bojo dėdė. Jis čia gerai išmo
ko rusiškai ir lenkiškai. Jis pa
juto ankstyvą Kristaus kvietimą 
likti jo apaštalu. 

Seinų kunigų seminarijoje, į 
kurią jaunas Ignas įstojo, jau 
tada veikė slaptas lietuvių klieri 
kų būrelis, kuris rūpinosi lietu
vių kal'cos, kultūros, papročių 
atgaivinimu ir sustiprinimu. I. 
Albavičius buvo to ratelio ak
tyvus narys. Jis dabar su dė
kingumu prisimena savo nepa
mirštamą mokytoją, lietuvių kai 
bos žinovą prelatą Laukaitį. Ga
baus būta jaunuolio, juk ne bet 
bą vadovybė siunčia į Romą. Jis 
čia dvejus metus studijuoja gar 
šiame Gregarianum universite
te, įsigydamas filosofijos iicen-
cijato laipsnį. Prieš pat pirmą
jį karą jau kitas dėdė, kuris 
Amerikoje dirbo pastoracinį dar 
bą. jaunąjį kunigą pasikvietė 
atostogoms į Ameriką. Raro 
gaisras siaučia visame pasau
lyje, nebėra kelio atgal, o lietu
vių didžiausias trūkumas. Ir 
taip jauną Kristaus apaštalą 

Spaudoje ir gyvenime 

r Atkelta iš 3 psl.) 
men. netramdomus padugnių mi
nios: pasmerkimas Amerikos už
sienių politikos, ypatingai Vietna
me: grasinti nusavinti amerikiečių 
valdomas žibalo nuosavybes: gink 
luotas puolimas kaimynines Malay-
zijos ir glaudūs ryšiai su komunis
tiniu bloku, ypač raud. Kinija. 

Tų pasiūlymų įgyvendinimas pa
reina nuo prezidento nusistatymo, 
nes jei kongresas neišleis tam tik
ro įstatymo, kuris aiškiai įsakmiai 
uždraustų Įvykdyti Valstybės d-to 
planą, tai prezidentas turi teisę 
patvirtinti jį, išaiškindamas, kad 
tai yra reikalinga "tautos intere
sams". Didele dauguma tiek sena-

. k atstovų rūmų nariu pakar
totinai nubalsavo prieš pagalbos 
teikimą Sukarnui. bet Baltieji rū
mai ir Valstybes d-tas griežtai 
priešinasi tam kongreso nusista
tymui. Tik praeitą mėnesį senatas 
vėl įnešė sen. Fredo Harris (dem. 
iš Okla.) pasiūlytą pataisą į nau
jąjį multibilijoninės užsienių pa
galbos įstatymą. Bet, administra
cijai spaudžiant, ta pataisa buvo 
i.iungta į kongreso svarstymų kon
ferencijos komitetą. 

Iniciatorium sumanymo duoti 
Indonezijai daugiau karinės pagal
bos buvo ambasadorius Ellsworth 
Bunker kartą buvęs pasiuntinys 
Jakartoje, o dabar JAV-ių atsto
vas Amerikos valstybių organiza
cijos taikos komisijoj Domininko-

: nų respublikoj. Kai Sukamo gegu-
; žės mėn. pagrasė uždėti areštą 
amerikiečių valdomoms žibalo nuo
savybėms, prezidentas pasiuntė 
Bunkerį į Jakartą su speciali? mi
sija. Misijos rezultatas buvo tas, 
kad Bunkeris pasiūlė duoti Sukar
nui daugiau karinės pagalbos — 
tokios, kokios Sukamo pageidavo. 

Nieko apie tai nebuvo žinoma, 
kol visa tai nebuvo išrausta At
stovų rūmų užsienio reikalų pako
mitečio tolimiesiems rytams, vado
vaujamo kongresmano Clemento 

į Zablockio, (dem. Wis.). Po dviejų 
dienų klausinėjimu VVilliamo Bun-
dy. sekretoriaus atsakingo padė-

. jėjo tolimiesiems rytams. Zabloo 
: kis ir kongresmanas Will:a.n 
Broomfield (rep. Mich.) atidengė 
detales to phno. kurį Bundy tei-

i sino kaip būtinai reikalingą Jung
tinėms Amerikoms Valstybėms 
"laikyti kotą tarpdury". Bundy 
pasakė: "Tas planas yra gerokai 

j toli pažengęs'". "Ką jūs norite tuo 
pasakyti?" — paklausė Z-blockis. 

į "Jis yra Valstybės d-to patvirtin-
įtas ir pateiktas Baltiesiems rū
mams galutiniam patvirtinimui". 

I "Jei mes nepasiųsime tų medžiagų. 
į tai jas pssiųs Rusija", paa;škino 
Bundy. "Jos bus panaudotos prieš 
Malayziją", pareiškė Broomfieldas. 
"Mes manome, kad ne", pasakė 
Bundy. Ir pridėjo: "Kai Sukamo 
apleis sceną, tai jo vietą greičiau-

| sia užims kariuomenė. Mes norime 
laikyti koją tarpdury". 

Atrodo, komentarai iš mūsų pu
ses nebereikalingi. 

An. Rjr. 

pavilioja šventas Jurgis — se
niausioji lietuvių parapija Chi-
cagoje. 

Prelatas Ignas Albavičius sa
vo visuomenine lietuviška veik
la išeina ir pakyla virš savo 
parapijos ribų. Jis tapo, anot 
paties jubiliato, didžiuoju bruz-
delninku. Visos centrinės lietu
viškos organizacijos, kurios sie
kia kovoti už lietuvybę bei ka
talikybę, yra sulaukusios gau
sios prelato moralinės ir me
džiaginės paramos. Tur būt, nė
ra buvę nė vieno svarbesnio 
suvažiavimo, seimo, kuriame jis 
nebūtų dalyvavęs, aukojęs, o 
kai atsirasdavo gyvas reikalas, 
įeidavo ir į jų centro valdybą. 

Bene daugiausiai širdies ju
bilijatas yra parodęs Amerikos 
Lietuvių Romos katalikų fe
deracijai, eilę metų būdamas jos 
pirminiuku, vicepirmininku, iž
dininku, dabartiniu metu — 
dvasos vadu. Tos organizacijos 
centro valdyboje kitą kartą te
ko būti ir šių eilučių autoriui. 
Stebėjau ir gėrėjausi, kaip pre
latas aktyviai dalyvavo valdy

bos posėdžiuose, kaip jis atsar
giai, tačiau išmintingai dėl kiek 
vieno projekto pasisakydavo. 
Galėčiau teigti, kad tik jo žo
dis nulėmė bekuriant Dainavos 
stovyklą, kad jis jai ir pirmą 
šimtinę paklojo. 

Jis vienas iš Alto organizato-
Įrių, direktorių. Balfo įkūrėjų, 
j palaikytojų. Jam yra labai art i-
jma Lietuvos vyčių organizaci
ja. Jis remia ir padeda Ateiti-

Į ninku federacijai. Lietuvaičių 
I seselių rėmėjai jame suranda 
į globėją. Jis padeda tėvams ma-
| rijonams, jų spaudos draugijos, 
Į kuri leidžia dienraštį Draugą, 
lyra ilgametis pirmininkas. Jo, 
dosnumo yra patyrę ir tėvai 
jėzuitai, pranciškonai, salezie
čiai. 

Po tiek metų, išgyventų kita-
jme krašte, jubilijatas jautriai 
j pergyvena Lietuvos tragediją. 
| Jis net stebisi, kaip mūsų jau
nimas, čia baigęs mokslus, kar
tais net viešai išsireiškia, kad 
psichologinio kryžiuojamos tau-

jtos momento nebepajunta. Jį 
nepriklausomom Lietuvos vyriau 

sybė, regis, 1938 metais už di
delius nuopelnus lietuvybei ap
dovanojo trečiojo laipsnio Ge
dimino ordinu. Jo parapija y ra 
lietuviškiausia ne tik Chicago-
je, bet ir visoje Amerikoje. Kiek 
teko patirti , kad ir parap.eciai 
tuo yra nepaprastai patenkinti 
ir trokštų, kad jis t am židiniui 
dar ilgus metus vadovautų. Dėl 
nutaut imo pavojų lietuviškose 
parapijose jis atvirai sielojasi 
ir tą pro c lemą dažnai kelia Ku
nigų vienybės seimuose ir su
sirinkimuose. J a m labai rūpi 
ir mažėjantis lietuvių kunigų, 
seselių, vienuolių prieauglis. 

Parapiniuose darbuose 

Nors prelatas Ignas Albavi
čius pakyla savo veikla virš 
savos parapijos, tačiau tik iš 
reikalo, iš stokos darbininkų. 
J am y r a daug art imiau savi 
namai. Čia jis pasireiškia, kaip 
išmintingas, taupus, geras ad
ministratorius. Jis Dievo Ap
vaizdos parapijai pas ta tė baž
nyčią, įkūrė mokyklą. Per 25 
jo klebonavimo metus Švento 

Antano parapija Cicero sustip
rėjo. J o rūpesčiu bažnyčia iš
gražinta , naujai dekoruota, o ir 
Dievo namų vestibiulis naujai 
į ta isytas . Seselės kazimierletės 
džiaugiasi naujais, patogiais ir 
moderniškais namais. Pa t i kle
bonija padidinta, praplatinta. 
Jo rūpesčiu dabar iš naujo da
žoma mokykla, nauji pagerini
mai joje įvedami. Čia lietuvių 
kalba y r a į t raukta į reguliarią 
pamokų lentelę. Jo globoje vei-

jkia aukštesnioji lituanistinė mo 
Įkykla. J i s ateitininkams, skau-
' t a m s , vyčiams y ra davęs atski
rus kambarius, — taip j am yra 
j aun imas prie širdies. 

Kasdien daugelį valandų jis 
praleidžia savoje bažnyčioje, za-
krast i joje , o jo rūpestinga akis 
pastebi i r mažiausią smulkme
ną. Toks jis uolus savose pa
reigose, lyg tai būtų nesenai į-
švent in tas , lyg jo pečių neslėg
tų amžiaus našta. Jis ir saviems 
v ika rams yra atlaidus, laikosi 
ne raidės, bet dvasios. 

Dar vienu atžvilgiu jo šven-
I to An tano parapija yra kaip ir 

pirmoji — ji neturi jokių skolų. 
Jos atsargos kapitalas neša mė 
nesinius procentus, kas parodo 
ne tik parapiečių dosnumą, bet 
ir jos vadovo sumanumą, kai vi
si parapijos pastatai y r a ge
rame stovyje. 

Kiek teko šių eilučių autoriui 
patirti, Švento Antano parapi
jos tikintieji planuoja, pasibai
gus vasaros karščiams, savo 
mylimą kleboną prelatą Igną 
Albavičių, didį visuomenininką, 
kultūrininką, veikėją, jo dvigu
bos sukakties proga viešai pa
gerbti. Jubilijatas yra kuklus 
iš prigimties, anot jo — a, kad 
tik nereikėtų raudonuoti. Visa 
lietuviška visuomenė, nepaisant 
pažiūrų skirtumo, jubilijatą my
li ir gerbia, jam linki d a r ilgų 
metų. I r savo dvasioje meldžia
me jam gerojo Dievo tos ma
lonės. Šviesa, kur i gyvybes ki
birkštį įgavo Lazdijuose, tero
do mums ir toliau kelią. 

Tiesa pasiekiama tik ilga kova; 
tik j klaidą įpulti jokių ps stangų 
nereikia. — J. B. Lacordaire 

\Vhere can ^our family go for fun 52 weeks jLr a y e a r 

• 

CHICAGOS NUOSAVA, PRIVATI VIETA ATOSTOGOMS IŠTISIEMS METAMS, 
ŠALIA NAUJO 328 AKRŲ EŽERO. 

New $100,000 Lake HoikJay Lodge 
.fabuloos family fuo headąuarters 

INVESTAVĘ S1995 į Lake Holiday sklypą J ū s galit t en pra
leisti visas savo atostogas. Jei Jūsų šeima nori gerai ir nebran

giai praleisti laiką — atsakymas yra Lake Holiday. č ia priva
čioje ir uždaroje bendruomenėje, už mažą sklypo kainą, galit 
naudot is visomis pramogomis: laiveliais, žuvavimu, vandens sli
dėmis, plaukymu, visu tuo, kas jūsų šeimai daugiausia patinka, 
ir užmiršti visas problemas. Lake Holiday yra lengvai pasiekiama 
nuo jūsų gyvenamos vietos. 

Sklypo kaina apima bendruomenės mokesčius ir pramogas: 
smėlėtus paplūdimius, prieplaukas, parkus, o ta ip pat elektrą, 
vandeni, kelius ir na tūr . dujas. 

Atsivežkit savo šeimą į 
Lake Holiday dar šią vasarą 
ir p^.juskit visus atostogų 
malonumus. Įsigykit dali šio 
mėlyno. 328 akrų ežero, ku
rio 8 mylių krantss yra pri
va tus , prieinamas tik bendr. 
nar iams ir jų svečiams. 

LAKEVIEVV LOTS FROM $1995 \^^Ež^^ 

ii development of Illinois VVildlife Clubs. Inc./a division of U. S. Land, Inc. 
Phone Somonauk 4011 

OPEN 10 A.M TO DARK. . . 7 DAYS A W£EK 

r 
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LAKE HOLIDAY Somonauk. Illinois 60552 
Gentlemen: 
Plcase send me, without obligation, your free com-
prnhensive color brochure on Lake Holiday private 
inland lake community. 

N'amc 

Address 

Cirv._ _Stale. 

• LH t>03 Zip_ 
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i l f « ^ K v i e č i a m e visas ir visus atsilankyti j DAINAVOS jaunim 
Š. M. RUGPIOČIO MĖN. 1 D. SEKMAD. Pamaldas laikys J. E. vysk. Pranas Brazys 11 v. ryto. 

stovykl 
PO PAMALDŲ TRUMPA MENINI PROGRAMA IR POILSIS PARKE 

ll.-tr.ii),> <;irkhr>s K o m i t e t a s . 

3r 
! 

llliliįi ••^įj 

DIDŽIOJI DAINAVOS 
ŠVENTĖ 

Dainavos valdyba kviečia savo 
kaimynus detroitiečius gausiai 
dalyvauti Dainavos didžiojoje 
metinėje šventėje 15100 Austin 
Rd., Manchester, Mich. rugpiū 

c o Mr. J. Simanavičius, Radio 
Station WHLD, Niagara Falls, 
N. Y. 

PASKAITOS DAINAVOJ 

Ateinantį sekmadienį, rugp. 1 
čio 1 d., sekmadienį, šventės dielf" D a i n a v 0 J P r i d e d a ateitinin

kų sendraugių stovykla, kuri tę
sis iki rugp. 8 d. Išsami akade-

notvarkė: 
I. — II vai. J. E. vysk. Pr . , 

Brazio atnašaujamos šv. M i š i o s j **me stovyklos dalis i r įdomios 
ir naujojo pastato šventinimas; 

2. — Jaunųjų menininkų kū-

vakarinės programos yra atvi
ros visiems detroitiečiams. 

Stovykloje bus sekančios pa-
rimų parodos at idarymas ir mer ; g k a i t o s S e k m a d i e n į k , P

p . 
gaicių stovyklautojų išpildoma B k a l b ė g visuotinį 
programa; i_, » v. . . . . _ 

Bažnyčios suvažiavimą ir mūsų 
situaciją. Pirm. — "Dviejų kul-

3. — Individualus svečiavima
sis Dainavos užkandinėje ir pie
vose, į 

Kviečiami visi — seni ir jau
ni — šioje šventėje dalyvauti. 
Tai bus lyg ir lietuviškieji atlai
dai, į kuriuos suplaukdavo žmo
nės iš kelių parapijų. 

ŠVENTĖ MAJAUSKŲ 
ŠEIMOJE 

Perei tas savaitgalis buvo itin 
reikšmingas dr. Vy •. auto ir Van
dos Majauskų šeimai. Šeštadie
ni, jų dukra Violeta ištekėjo už 
Broniaus Tatarūno, o sekmadie
nį buvo krikštijamas Majauskų 
sūneiis Liutauras Jonas. Pen-

tūrų konfliktas jauno žmogaus 
vystymosi" —prof. V. Bieliaus
kas. Antr . — "Vaiko religinis 
auklėjimas" — kun. dr. J. Gu-
tas. Ketv.—Pax Romanos pirm. 
Vyt. Vygantas skaitys paskaitą 
socialiniais klausimais. Penkt. 
— "Tarnaujant i Bažnyčia" — 
kun. prof. P. Rabikauskas, a t
vykstąs stovyklon iš Romos. 
Šeš... — Kęst. Skrupskelis kal-

taip pat aplankė daug pažįsta- čiau, tai turi daug pažįstamų, 
mų. Jonas yra gyvenęs čia anks Alex Uiski 

FRANK'S T. V. & RADIO, Inc. 
3240 S. HALSTED ST. T«ief.: C A 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS {VAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — AIR CONDITIONING 

41* 5 9/ /o 
'. current dlvidend on tnvesaneut bonu» 1 
i * H % D n i D E M H MOKAMA PAGAL VISAS T A I P Y M O SĄSKAITAS • 
5 Už 1 metŲ inves ta i imo bonus m o k a m a 4 ^ ^ dividendų k a s pusmeti ir j 
; dar i š m o k a m e p o W7, u i ki«-kvtenus metus, 4 metam.- praejo-s. . 

BKIGHTON SA VENGS AND LOAN ASSOCIATION i 
4071 AKCHKR AVF.M E. CHICAGO S2. f l A I N O I S '. 

•Va landos : Pirmad. , Antrad., P*nkt. ir šeStad. 9 v r. — 4:30 p. p • 
• Trečiad. uždaryta: Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v. • 

CIRCUIT TV. & RADIO (LIETUVIAI) 
Sav. DAN LIUTIKĄ? 

TAISYMAS yra mūsų SEPECIALYBfi . VISU GAMYBOS • 
G R E I T A S patarnavimas • GARANTIJA • KRKDITAS 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, DLL, 60629. TEL.: 471-2446 
Dainavos mergaičių stovykla su svečiu vysk. P. Braziu. 

Mūsų kolonijose nusipirkti nė vieno 
baltų miltų. 

kilogramo 

Kitos naujienos 
Gardner, Mass. 

' . . , _ . . , . cius jo neieiao. J O grupe Duvusi • Alekas ir Bronė Juškai su 
Vincas V y š n i a u s k a s birželio p e m a ž a _ 4 8 ' a smenys . Jis ap- P e t r u i r g ^ M ola is ir jų 

30 dieną g n z o laimingai is Lie- : a n k ę s V i l n i U ) K a u n a i r D r u s k i - m a ž o m i s d u r e l ė m i s atostogų 
bes apie krikščionio minties i r : tuvos, pilnas visokių įspūdžių. n i n k ų k u r o r t ą . Sa-:o, norėjęs m e t u l a n k ė s ; Kanadoje — In-

urybos laisvę. j Sako, matęs d a u g gero. bet dau s l a p t a i n u v y k t i į Trakus pasižiū „ersoll ir Tororte, Ont. Aplan
kė Petro Molio du brolius — Jo 
ną Mulevičių ir Bronių Molius, 

Kiekvieną vaKarą vyks įdomi I g i au blogo. J i s išskr ido iš New TQH Trakų senos pilies. J is nu 
ultūrmė programa. Trečiadienį ; Yorko, Kennedy aerodromo, bir v a ž į a v o autobusu, tačiau Tra 
us fiii.io vakaras. R. Šležas is ! želio 9 dieną su didele grupe se- k u o s e a u t o b u s u i s u s t o j u s . jo r į ž o i a b a i ū a t e n k i n t a s malonia 
:^s ono kaibts apie filmo me- ; nųjų ateivių. Lie tuvoje išbuvo j a u l a u k ė p o i i c į j a įr apklausinė-

kiametis berniukas dar k ū d i k y s - n ą ir rodys savo pagamintą f ii į 17 dienų. V i n c a s Vyšniauskas j u s < ^ grąžino tuojau atgal, i 
tės dienomis buvo pakr ikš ty tas ; mą "Veloio bala". Ketvirtadie ; čia gimęs ir a u g ę s , bet labai ge- Vilnių. Pasakoja, Vilniuje iš-
ligoninėje, tad naujosios krikšto | nio vakaras bus skirtas Vlado j rai kalba ir r a š o lietuviškai. Jį vaikščiojęs visas" valgomųjų 
apeigos, kurias atliko kun. K. i š lai to poezijai. Specialiai šiam i sutiko Vilniuje d a u g giminių, 
Simaitis, tebuvo daugiau pirmų- \ vakarui Anglijoj gyvenąs poe- kurių jis v isa i nebuvo matęs sa-
jų krikštynų papildymas. Krikš- tas atsiuntė magnetofono juos- į 
to tėvais buvo dr. J. Juozevičius i tą su savo poezija. Šeštadienio 

prekių krautuves, bet negalėjęs 

i r dr. E . Milienė iš Chicagos. 

Kadar.gi Majauskų šeima, pa
lyginus, dar neseniai įsikūrė sa
vo naujoje rezidencijoje, už De
troito, Southfield, Mich., t a pa
čia proga susirinkę svečiai buvo 
liudininkais ir namų palaimini
mo. Šias apeigas atliko naujasis 
"Dainavos" stovyklos adminis
t ra tor ius kun. P. Patiaba. Art i 
pusantro šimto svečių, kurių ne
mažą dalį sudarė specialiai at
vykę šeimos artimieji ir bičiu
liai net iš tokių tolimų vietų, 
kaip Toronto, Waterbury, Day-
ton, Cleveland, Chicago, gėrėjo
si ne tik šeimininkų vaišingumu, 
rezidencijos ištaigingumu, bet ir 
t ikrai turininga ir vis gausė
jančia lietuvių dailininkų darbų 
kolekcija. Vitražai, įvairūs pa
veikslai, medžio drožiniai, puo-1 

vakare vyks koncertas, kuriame ; 
dalyvaus mūsiškė Violeta Či- į 
žauskaitė, eikagiškiai Manigir-i 
das Motekaitis ir Tadas Rūta . : 

Jtovykios me.u vyks Vidos Mi
siūnaitės ir Rimo Laniausko 
dailės darbų paroda. 

Stovyklos rengėjai kviečia vi
sus apylinkės lietuvius atsilan • 
kyti į paskaitas ir kultūrines 

PASAULIO LIETUVIŲ 
GYDYTOJŲ SUVAŽIAVIMAS 

DETROITE 

Iškilminga akademija įvyksta! 
rugsėjo 5 d. Northland Inn. vieš 
bučio salėj, Southfield. Paskai- į 
ta i pakviestas dr. Vyt. Vardys. į 

Bus skaitomos kelios prof esi- j 
nes — medicinos paskaitos. Rug 

I sėjo 5 d.. 7 vai. vakare, įvyks < 

kelione. 
Jonas Vaičaitis iš Akron Į 

Ohio praeitą savaitę buvo atvy-; 
kęs į svečius pas savo pusbrolį 
Aleksą Jušką ir kar tu aplanke 
k i tus gimines, gyv. Gardner, 

F U R N I T U R E CENTER, I N C . 
MARQUETTE PK., 6211 S. Western PRosp. 8-5875 

Vedėjas J. LIEPOMS 

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 
vai. vak. Sekmadieniais uždaryta. 

% 

šia ne tik gyvenamųjų patalpų,; k o n c e r t a s d i d ž į 0 j o j e armėnų sa-
bet ir vestibulių sienas. Toks iėje Southfield — Northvvestern 
Majauskų užmojis, bt abejo, • _ Pakviesta solistė Danutė : 
juos daro lietuviškosios dailės, s t a n k a i t y t ė i k u r i i špildys solo 
mecenatais. Dr. V. Majauskas jos vėliau pateiksim programą. 
y ra Liet. bendr., Detroito apylin j f | - | | | r e z e r v u o j a m o s i š a n k s . 
kės, valdybos vicepirmininku. , fQ_ T U Q r c i k a l u g k a m b i n t i V a n . 

"Tėviškės Žiburiai", sustrei-, dai Vaitienei, tel. LO 5-8385. 
kavus paštininkams Kanadoje, i Gydytojų Suvažiavimo rengi-
praneša savo skaitytojams i r , m o k-tas maloniai kviečia visus 
bendradarbiams, kad visą me- j lietuvius atsilankyti į koncertą 

Pamaldos skautų stovykloje. Pamokslą sako kun. Domininkas Lengvi
nas. Nuotr. Gr. Petrauskaitės 

SKIP'S SeK Service 
LIQU0R STORE 

5515 S0. D AMEN AVL AJ.PH0NES WA 5-8202 
J U L Y — LIEPOS 29, 30, 31 D. D. 

COEUR D E F R A N C E DIPORTED 
COGNAC 

JAU MES ESAME NAUJOSE 
ERDViOSE IR ELEKTRINIAI VĖSINAMOSE 

patalpose, 4640 S. Ashland 
Pasinaudokite vidurvasario pertvarkymo išpardavimu! 
Lengvi tropšk'nlal kostiumai, kelnes, sportiniai ir išeiginiai marškiaai, čia ap
rūpinimo centras vasarinei aprangai ir vykstant atostogauti. 

Fifth 
džiagą "Tėv. Žib." siųstų š iuo!— balių ne tifc iš Detroito, 

$4-23 

adresu: Memories of Lithuania. 

DETROIT, MICH. 
SKELBIMAI 

iš kitų miesfcg. 
Smulki suvažiavimo progra

ma, paskaitos ir jų prelegentai 
bus pateikti spaudai vėliau, 
ir iš kitų miestų. (v. m g . ) . . 

TERRY 84 Proof IMPORTED 
S P A N I S H BRANDY ra* $4..39 

iRnimiiiimiiiiiiiiiiiirnfni!imi?iii!!Mii!i 
P E T R A S P U T R S U S 

P a ž o — Pokoi uoja — Taiso — 
K a m b a r i u s — Verandas - Garakus. 
Jdi^ila "PTa^er Bo<a»6r*. \ i;;u rfi',iu 
cr indu ir siomi plyt«4€«. 
127S7 Cirandmont Koad. f>pfr<>1t 27. 

Miclt ipin — Tel. XV. 8 -40«4 
IIHIIItUllllllllliUiilItlIlilIltililiIIIihlilIlII 

BISQUIT T H R E E STAR COGNAC Fifth $£į.49 

GRAIN ALCOHOL 190 Proof U.S.P. Fifth $ ^ . . 8 9 

IIIIIIIIIIMIIimilllUllilIlIlIlIlIlIlIlIlIlIUHI 
Detroito ir apylinkių 

lietnviai klauso 
LIETUVIŠKŲ MEUODIJŲ 

RADIO PROGRAMA 
iš Detroito WJLB stoties 

— Banga 1400 
Šeštadieniais nno 8:45 iki 9:45 v.v. 
Pranešėja i : AI.GIS ZAI 'ARACRAS 

Ir PATRIOTĄ B A N D Ž A 
Vedėja*: R A I . P H VAI^ATRA 

15756 Lesnre, Detroit, Mich. 48227 
Tel. BRoadway S-2224 

illlllllllllilllllllllllllllllllllllllllillllillilili 

LITURGISTŲ KONGRESAS 

Šiomis dienomis Monserate 
vyksta tarptautinis liturgistų 
kongresas, kuriame dalyvauja 
virš 600 liturgijos specialistų 
kunigų ir pasauliečių iš Ispani
jos. Prancūzuos, Belgijos, Ita
lijos ir Vokietijos. Kongreso 
tikslas — plačiai išstudijuoti 
naujosios liturginės reformos 
mintis ir suderinti jų pritaiky
mą Bažnyčios gyvenime. 

Veltui tu džiaugsmo jieškotumei 
tolimuose pasviečiuose — jis tėra 
tavo tėvynėje. 

— Mahlmann 

ROYAL C A N A D I A N IMPORTED 
CAN'ADIAN 86 Proof WHISKY >/2 Gal. $10-95 

DE K V m S S CREME DE CACAO, Pepp< rmint, 

•Schnapps. or Creme de Menthe Fifth $ 0 . 7 9 

CINZANO VERMOUTH Dry or Sweet Fifth $ - | . 3$ 

Al G S B l R G E R BAVARIAN 
F L A V O R B E E R Case $4.59 

CUSENTER IMPORTED BLACKBERRY, ( HERRY 

or A P R I O O T LIQIEI*R Fifth $ 3 , 4 9 

DRKH'RYS B E E R 

Case of 12—oz. Throw A\vav Bottles Ca>e $ . | 49 

Č I A T I K K E L E T A S Y P A T I N G Ų A T P I G I N I M Ų : 
Trumpom rankovėm, nereikalingi prosiįimo MARŠKINIAI . . . dabar $3.88 
Medvilnes trumpom rankovėm MARŠKINIAI 

Siaurės KELKIS $5.88 

$1.88 
ir a i ik s f iao 

"JAC" MARŠKINIAI $2.88 
i r ank~«"ia»i 

Pirkę kostiumą, švarką ar kelnes, jūs 
būsite patenkinti, nes mūsų siuvėjai čia 
pa t virtoje jums primieruos ir pritaikins 
ir nieKo už pritaikymą nereikės mokėti. 

Visos berniukų aprangos gaunamos 
įskaitant stambius (husky). 

SEIGAN'S 
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE 

4640 South Ashland Avenue 
Atidarą vakarais: pirmad., ketvirtad., o kitomis 

dienomis iki 6-tos valandos vakaro. 
Liepos ir rugpiūčho mėn. sekmadieniais uždaryta. J 

http://ll.-tr.ii


i 
6 DRAUCAS, ketvirtadienis, 1965 m. liepos mėn. 29 d. 

KĄ NUTARĖ KOMUNISTU SLAPTAS 
SUVAŽIAVIMAS? 

(Atke l ta iš 3 psl.) 

ji, anot Europos komunistų, ne
turėtų būti pratęsta — ją turė
tų pakeisti kolektyvine Europos 
saugumo sistema, kurios pagrin 
du būtų daugiašalis, tarp Vaka
rų bei Rytų kraštų sudarytas, 
nepuolimo paktas. Tačiau čia 
komunistai stato ir sąlygą: 
prieš tokį susitarimą darant, 
turėtų būti pripažintas Maskvos 
padiktuotas Europoje esąs sta
tus quo, kitais žodžiais — visi 
sovietiniai užgrobimai Europo
je-

Komunistai toliau pulsią JAV ir 
Vak. Vokietiją 

Konferencijos dalyviai Briu
selyje paskelbė, kad Europos 
komunistai ir toliau sustiprintu 
mastu numatą vesti kampaniją 
prieš JAV-bes ir prieš Fed. Vo
kietiją, be to, jie ir toliau pasi
sakysią už ligšiolines jų (komu
nistų) skelbtas taikingo sambū
vio bei taikos tezes. Būdinga, 
kad suvažiavime nebuvo pareikš 
ta jokia nuomonė dėl Bendro
sios Europos rinkos. 

Nutar ta remti nelegaliai vei
kiančias komunistų partijas. 
Atsižvelgiant į kraštų sąlygas, 
pirmenybė toje paramoje tek-
sianti, atrodo, Graikijos ir Ispa
nijos nelegaliai veikiantiems ko
munistams. Pagaliau buvo su
tarta, kad, siekiant Įvykdyti re
zoliucijoje numatytus veiksmus, 
nebūsianti įkurta jokia organi
zacija. Tai būsią pavesta paski
rų kraštų komunistų partijoms 
bei jų tam tikrais laikotarpiais 

kviečiamoms konferencij o m s. 
Numatyta, kad kita Europos 
kraštų komunistų partijų kon
ferencija bus sušaukta kitų me
tų pavasarį, nebent "bendroji 
politikos raida pasaulyje" pri
verstų tokį suvažiavimą sukvies 
ti anksčiau. 

Policentrizmas ir Briuselio 
konferencija 

Tiesa, Briuselyje vykusi slap
toji komunistų konferencija sa
vo rezoliucijoje, kiek galima 
spręsti iš komunikato, nėra nu
tolusi nuo Sovietų Sąjungos ve
damos užsienio politikos. Tačiau 
įžvalgus stebėtojas įžiūrės bū
dingą bruožą: niekur rezoliuci
joje ar nutarimuose nenurodo
ma Sovietų Sąjunga ar Maskvo
je, 1957 bei 1960 metais paskelb 
tos deklaracijos. Juk reikia atsi 
minti, jog 1959 m. Romoje bu
vusi konferencija buvo pripaži
nusi, kad sovietai vadovaują pa 
sauliniam komunistų judėjimui, 

: o savo rezoliucijoje anuometi
nės konferencijos dalyviai buvo 
pabrėžę, kad visas komunistų 
partijas jungiąs "nepalaužiamas 
solidarumas" su Sovietų Sąjun-

: gos komunistų partija. Tokių pa 
reiškimų nepastebime šių metų 
Briuselyje vykusiame suvažiavi-

| me. Tai tik liudija, kad policent-
rizmo nuotaikos vis dar gyvos, 
kad europiniai komunistai sie-

; kia savarankiškumo ir kad ir 
Chruščiovo įpėdiniams ligšiol nė 
ra pavykę pakeisti Europoje bei 
kitur įsivyravusią plėtrą komu-
mų. Jonas yra givenęs čia anks-
nistuose. 

KAPUCINAS PASKIRTAS 
VYSKUPU 

Popiežius Paulius VI paskyrė 
Amerikos kapucinų kun. Firmin 
Schmidt tituiiariniu vyskupu ir 
Mendi vikariato Naujoje Gvinė-
juje ganytoju. Naujas vyskupas 
gimė Catherine, Kansas, ir 12-
ką metų dėstė teologiją kapuci
nų kolegijoje, Washingtone. 

M I S C E L L A N E O U S 

llllllllllililll!Ulillllllll!!l!l!li!!llll!lIllllll.' 
TINKAMI RŪBAI TEIKIA 

GERA SAVIJAUTA 
Tokius rūbus v y r a m i ir moterims 

parūpina g-eriausiose 
' Simpson Clothes" siuvvklose 

JONAS H. AKŠYS 
2551 W. 71 St., Chicago, 111. 60629 

{teL 9i.">-5i 79. Atdara vakara is nuo 7 
iki lt v. v.. š<?št.. nuo 9 v. ryto Iki 
C v vakaro. Tr«>čiad. ir s e k m a i už-
;.ir\ ta. 
:iiiiii;:i;iiiiiiii!!iiiii;i!!Ui!iii!::iiiiiiiiiu: 

S T A T Y B I N I N K A I 

V A C 1 S 

a SSIFIED GUIDE 

C0NSTRŪCT10N CO. 
C O N T S A C T O R S 

R E Z I D E N C I N I A I , 
^ K O M E R C I N I A I , 
į M E D I C I N O S IR 

i KITOKĮ PASTATAI 

2457 West 69th Street 
TeL HE 4-7482 

miumiiimiiiiiiiiuimiiiiiiiiiiiiiiHiiiimi 
i0%, 20<%>, 30q- pigiau mokėsite 
už apdrauda "JO ugnies ir auto
mobilio jfas 

F B A N K Z A P O L I S 
3208 H West »oth Street, 
Chicago. Illinois. 60642. 

TeL GA 4-8054 ir GR 6-4339 
lllllllllllllltlilllllllllllllllllllllllliilliuilll! 

M O V I N G 
R. ŠERĖNAS perkraus to baldus 
ir kitus daiktus. I r iš toli. Miesto 
leidimai ir pilna apdrauda 
2047 W. 67 PL. WA 5-8063 

S T A N K U S 
i , 

i CONSTRUGTION C0. 
| Atlieka planavimo ir statybos 
| darbus, gydytojų ofisų, gyvena-
i m , i jų i r prekybos pastatų. Jū-
; sų pasirinkimui turime virš 30G 
; įvairių s tandar linių projektų. 

Ofiso ir namą telefonas 

PRespe. t 8-201S 

7105 S. Artesian Ave. 
I 

! Chicago, Illinois 60629 
i 

HEATING C0NTRACT0R 
Statome SUtu oru pučiamus pe
čius, vandens boilerius Ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai iš lietuviu turi
me miesto leidimą dirbti nau 
juose namuose. 

aCEROJHEATING AND 
SHEET METAL 

2431 So. Kedzie Avenu* 
Chicago 23, Illinois 
Offeo teL 277-1442 

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
VTctor Skade ST 8-9272 

Heating Contractor 
Įrengiu naujus ir perstatau se
nus visų rūšių namo apšildymo 
pečius ir air conditioning } 
naujus i r senus namus. Stogu 
rinas (gutters), vandens šildy
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbti mieste Ir užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greit ir saži 
ningai. Apskaičiavimai nemo
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & SHEET METAL 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Westeno, Chicago 9. 111. 

lllllllllllllllllllllllllilIlIlIlMIlIlIlIHIlIilIlI' 

A. ABALL R00FIHG G0. 
Is+eigta prieš 49 metus . 

Dengiame visų rūšių stogus. Taiso
me arba dedame najus kaminus, ri
nas. nutekamuosius vamzdžius. Dažo-

| me iš lauko. Taisome mūrą - "tuck-
pointing". Pilnai apsidraudė. Visas 
darbas garantuotas. ų 

LA 1-6047 arba R0 2-8778 
Skambinkite be t kur iuo laiku. 

Apskaičiavimai nemokamai . 
lllll!lllllllllllli:illlilllllllli!IIIIIH!UII!!l!U 

• • • • • • t a I M I I I I I I • • • • • • • 1 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame pilną remonto darbą 

ir 
Dažome 

H E L P W A N T E D 

MACHINIST 
Mušt be experienced in tool room 

DECOR HOME BUILDERS, INC. and close tolerance jobshop work. 

R. Markauskas Sma11 co-' chance for adV3nce" 
Tel. 863-4666 

ANTANAS TVERAS 
DIPL. LAIKRODININKAS 

Gerųjų firmą laikrodžiai, brangenybes, re-
j Ilginiai dalykai (devocionalai) ir prekės 
{dovanoms. , 
2646 W, 69tt Si, Tei, RE7-S94I 

************* 
H E L P WAXTED 

t*****,**********»****»***• 

SEWING MACH1NE OPER'S 
Exper. single r.-, edle for blouses. 
smocks. Full or part time. Excellent 
piece \vork rates. 

R. W. McLain & Associates 
230 S. Wells St. — 8th Fl. 

i TOOL AND SIE MAKERS 
A-l m e n only, • xperienced in job 

I shop \vork. l s t and 2nd shiftrf. P r e -
j mium salaries ar.<! overtime, many 

benefits, includins profit sbaring. 
Į EAYSTROM MA>: FACTVRING CO. 

3900 West i'almer Street 
Appiy aft- s:3<> A.M. 

A r čia Winston Churchil is? Ne. j 
čia ke tur ių mėnesių Jer ry S teven ' 
Falkvil le: Ala. Miręs Anglijos prem 
je ras ka r t ą pasakė, jog visi kūdi- j 
kiai panašūs j jį. 

. i f 5 P A Ž A N G A 
savo garaže ir SINCLAIR gazolino stotyje 
papigintai įdeda duslintuvus (muflerius) ir 
stabdžius brakes. Teiraukitės kainą pas: 

ANTAKI ir ALGIMANTĄ STANEVIČIŲ, 2537 W. 47th St, 
Teief. — LAfayette 3 - 9SS3 

MACHINf BUILDERS 
LATHEHAN9S,MILLHANDS 

TOOL ANO DIE MAKERS 
BENCH HAND 

ment with growth of company. 

Call — 676-1550 

CHIEF 
ENGINEER 

Minimum reąuirements five years 
-)f industrial pneumatic valve design 
experience. 

PAID VACATION 
SALARY, BONUS 

HOSPITALIZATION 
INSURANCE 

SURMIT RESUME TO 

Airmatic Valve Co. 
7313 ASSOCIATE AVE. 

Cleveland, Ohio 44109 

R E A L E S T A T E 

SALES B MORTGAGES *• MANAGEMENT 

ŠATAS REJLL' 
4936 West 15th Street, Cicero 50, IUinois 

Phone: Office: 0L b-2233 Residence: 0L 2-8907 
Turime šimtus namu Cicerone, Berwyne, Riversfila ir aituose 

-'akarmiuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jus galite išsirinkti jums 
į t i n k a m ą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M. L. S. 

Med. IVi aukšto, 6 ir 4 kamb. 2 
auto garažas. Šildymas gazu. žemi 
taksai. Marąuette Park . centre. 

Grožio salionas ir 3 butai , medi
nis, centr. šildymas, garažas , Brigti-
ton Parke. 

14 butu, 2 krautuves, 20 auto tai-
svmo dirbt. 25.000 metiniu pajamų, 
savininkas duoda paskolą. Brighton 
Parko biznio centre. 

4 po 4 medinis, 37 pėdų sklypas, 
skiepas ir pastoge, a r t i naujos* baž
nyčios, Brighton P a r k e . 

2 po 6 medinis, Br igb ton P a r k o 
centre. $1«.50*. „ 

5 butu mūrinis — $22.900 Brigh
ton Parke. 

Mūr. IV2 aukšto. 5 ir 4, 10 metų 
senumo, garažas, labai gražus kie

mas, daug rožių. 46 ir Kilpatriek. 
Mūr. bung. 8 kambar ia i . S0 pėdų 

sklypai , Marąuete Pa rke . 
2 po 4 med., 52 ir Albany apy

linkėje. $16.500. 
Med. 3 butai, $12,500. Brighton 

Parke . 
2 po 5 mūr., cent. šildymas, ga

ražas, švarūs butai, Gage Parke . 
2 aukš tu mūrin is : 3 butai ir mai

sto krautuve, butai ka ip naujo na
mo. Nepapras ta i gerai sutvarkytas 
namas ir puikus biznis. Brighton 
Parke . 

Tur ime 13 metų patyrimą, kvali
fikuotas personalas, didžiausis dėme
sys jūsų interesams*. Visados pasitar
ki te mūsų įstaigoje. 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
2737 West 43rd Street CL 4-2390 

žemiau $20 OOO. — Pajamų mū- f kaiminystej . Kaina 7 ka r tu s pajamos, 
ras1, kaip naujas. 6 ir 3 kamb. , 2 | Galit nupi rk t i paskambinę ir atėję 
vonios ir 2 virtuves. Art i 71 ir Ca- \ ofisfą. 
lifornia. 

2 butu mūras. Arti 63 ir . 
well. Naujas m ū r o garažas . G a z n , * 1 1 - 1 " " -
šildymas $28,800 2 buttį, 1 »4 aukšto, 12 metų mū-

4 butų med - f3- |00 n - , r a . 5 Į ^ M ^ į g g M ^ 
skiri gazu šildymai. Apie 40 p. lotas ^ ^ M a r Q U e t t e p k o . $30.700. 
Orage p . */l,Wt)U. P, . ;;™* r i n . t a n o s i r i l v m o 

7 kamb . medinis. Tvirtas, moder-
Vrti 63 ir Rock- I n u s . nau ja i garažas, Brighton Parke. 

Gage p 
2 aukštų, 6 k a m b . med . Naujas 

garažas, uždari porčiai. Pr ie 65 ir 
Kedzie. $13,500. 

9 butų mūras . Labai geras. M ū s ų j ų f i ^ s o 
A T E I K I T E — VISADA TLTRIME O.ERV NAM\ 

Pri ims rimtą pasiūlymą. 
Naujas 2 metn, 6 kamb. mūras. Ki

limai, alumin. laagai, '•awnings", pla. 
tus pr ivatus kiemas*. Art i mūsų ofi-

K. V A L D I S REAL E S T A T E 
2458 West 69th St., Tel. RE 7-7200 arba RE 7- 8534 

.Touineymcn or eąuivalent 
Year round in.ployment. Fringe be 
nefits. 

N U R S E S 
REGISTERED 

Medical, Intensive Care l.'nit. Operat-
ing Room. Post Partum. Nurserv and 
Delivery Room. Salary $375 and up 
bat,'ed on esperience, $30,00 diffe-

,- . . . . , « • • * for evenings and nights. 
I Apply. write or phone 313-84.?-. * 10 i Thorough orientation. educational 

assistance, and attractive fringe be
nefits. Liberal increase program. 
Room and board available at $35.00 

Liuksusine 3-jų metu senumo re
zidencija. P laukymo baseinas. Kaina 
$50.000. 
3 miegamų prie pa t Marąuet te pko. 

Naujas šildymas. Garažas . Pla tus 
sklypas. Tik $18,900. 

Evergreen P a r k e — 6 kamb. rezi
dencija, 4 vėsintuvai, kil imai. Priei
namai. 

5 kamb. n a m a s prie 63-čios1 g-ves. 
Tik $15.000. 

3 po 3 kamb. an t p la t aus sklypo. 
Tik $20,000. 

Marąuette pke . 1 m. senumo 2-jų 
butų modernus namas , šviesūs dideli 
kamb. Įmontuoti v i r tuves įrengimai 
(built-insj), apsaugotas nuo potvynio 
rūsys, alumin. antriej i langai, 2 aulo. 
garažas. Kaina t ik $35,000. 

Gage pke. 2 po 4 k. mūr . 30 p. 
sklypas. Labai ge rame stovy. D§1 
susidėjusių aplinkybių skubiai par
duodamas už $21,500. 

63 ir Kedzie apyl. labai gražus1 8 
butų mūras. Naujas stogas, 2 20 V. 
elektra, potvynio kontrole, naujas 
stokeris, alumin. antr iej i langai, pe
čiai, šaldytuvai, kilimai, šviesus ąžuo
lo medis, 

$75,000. 
J vakarus nuo Marąuette p-ko. 1% 

aukšto modernus 10 metų senumo, 
labai gerai prižiūrėtas namas. 1-me 
aukšte 5 kamb. butas navininkui ir 
$210 pajamų į mėn. Nuomininkai tu
ri 1 metų sutartis. Aluaaia. antrieji 
langai, dviguba potvynio kontrole, 
38 p. sklypas, šoninis {važiavimas, 
garažas. Kaina tik $33.000. 

«l ir Sawyer. apyL 5 K»mb. 'oc 
tagon" bung. Modern. virr.uvS, nau
ja karš to vandens šilima Teirauki 
tes 

Marąuette pke 8 k a m b . med. Gazo 
šiluma, pilnas rūsys, garažas. 12,800. 
arba geriausias pasiūlymas*. 

Marąuette pke . 2 aukštų mūr. Alu
min. antrieji langai, mūr . garažas. 4 
pajamos*. Tik $27.500. 

6x5 kamb. mūr . Brigbton pke. Alu
min langai. Garažas. Gyventojai pa 
tys apsikurena. Tik $37.500. 

10 butų Marąuete p -ke . Gerai pri 
žiūrėtas mūras . Pa jamų $12,500 
$90.000 arba pasiūlymas. 

Labai geroj apyl. 1 metų senume 
apartamentinis . Pa jamų $34,000. Kai 

• 

; MmmŠ 
KETVIRTADIENIS — PIRKIMO fAKBUS 

ir DROVERS 
ATIDARĄS JUMS PATARNAUT! 

P e a l i o s 
KETViRT, VALANDOS 

9 RYTO IKI 3 POPIET 

3 vai. iki 3 vai. vak. 
DAUG VIETOS 

JOSU MAŠINOMS 

Drovers 
MonalBank 

47tfc STItSET* ASHIAND AVE NU E 
YA?DS 7 . 7 0 0 0 

M R. TOLI.K, Shop Foreman 
SESC0, INC0RP0RATED 

7800 Dix Ave., Detroit, Mkto. 
Zip code — 48209 

KEYPUNGH 0PERAT0R 
Loop insurance company ne^ds key-
punch operator with 1 to 2 year* 
experieace, proferably in insurance 
field. Modern offices. salary open. 
Call: 

MR. BUCHANAN — 346-7500 
LA SALLE CASIALTY COMPANT 

221 No. I>a Salle Street 

Playskool Mfg. Co. 
Have iJBmediate openings for 

W0MEH & &1RLS 
18 yrs. a r ^ our for lite 

Faetory Work 
Good \vorki:i^ onditions and modern 
conveniences. Mo experience neces-
sarv. We will train you. Many co. 
benefits. Davs. S A.M. to 4:30 P.M. 
or par t time r. 30 P.M. to 11:30 P.M. 

!75Q N, Lawnda!e Ave. 

SUN 
TUES WE1 

SAT 
MACHINE OPERATORS 

CANDY PACKERS 

WOMEN. Nite shtft excellent work-
ing conditions. good. fringe benefib!, 
good pay. Ver> clean and p leasan t 

BR 3-28JI Mr. Daniels 

per month. 

N U R S E S 
Licensed Practical 

Medioal Diagnostic, Orthopedics and 
other units. Your minimum salary 
$2?r, per month, then graduated bas-»-
ed on experience plu.s a $20.(>0 dif-
ferential for evenings and nights!. 
Receive a complet.e orientation. edu-
cational assistance if desired. and 
other benefits of interest to you. 
Liberal increase. Room and board 
available at $35.no per month. 

ALSO O P K \ l X ( ; s FOK 

Occupational Therapist 
Physical Therapist 
EXCELLEXT SALARIES 
Kindlv Applv or Write — 

DE PAUL HOSPJTAL 
2415 No. Kingshighway 

St. LOUIS, MISSOURI 

Geios pajamos1. Kaina Į na 7 kar t metinių pajamij. 

N E R I S REAL E S T A T E 
6924 So. Western Ave. Tel. 471-0321 

Brighton Parke, 4633 So. Rockwell 
St. parduodamas namas su taverna 
ir sale, šalia lotas ir dviejų mašinų 
garažas. Gerai einąs biznis. Švari 
vieta. Dėl išvykimo parduodamas ne
brangiai. Tel. 847-8181 

Sąžiningas iv greitas patarnavimas 
visais Real Estate reikalais. Veikia 
notariatas. 

ŠDIKLS, R E A L E S T A T E — 
NOTAKY PUBLIC 

4259 S. Maplewood Ave. 
CL 4-7450. arba Y A 7-2046 

PROGOS — OPPORTUNITIES 

Mūr . 4 k. 10 metu. $18,600. 
Mūr . 6 k. l t p $16,800. 
Mūr . 2x5. Garažai . $25,900. 
Med. 7 k.. 3 lotai. $18,800. 
Mūr . 3 mieg. 9 metų. $21,500. 

KAIRYS REAL ESTATE 
3501 W. 69th St. HE 6-5151 

Didelis i r geras įvairių namų, 
į sklypu, biznio ir žemes ūkių pa-
' sirinkimas 

L I N A R T A S REALTY 
1437 S. 49 Av., Cicero 652-4343 

Marqu«t te p-ke, 7 kamb. reziaen-
i cija. i lažas įmokejimas. Ttk $13,900. 

MūrinLs 4 kamb. butas ir biznio 

U N D E R W R ! T £ R S 
Young man with 1 - 3 yetįri ex-
peri^nce on auto lino. Good op-
portunity to gro\v with a suocess-
ful and progressivp mu!tipl<^ lim-
insurance company. 
Contact R. M. Melbyp. F R 2-1J>29 
AmPricaB F;mj>lt)ycrs Insurance Co. 

Beauty salon available for leasing. 
Bond's Štate St. store — modern. 14 i patalpa, garažas, pigus, 
chairs. 7 booth. excellent potential. 

Wr i t e or phone: 
W . B. L O F T U S 

240 S. State St. W E 9-0700 

Platinkite "Draugę" 

Perskaitę "Draugą', duo
kite ii kitiems pasiskaityti. 

HELP WANTED REIKALINGI DARBININKAI 

S U T A U P Y K I T E NUO SSOO IKI $ 1 0 0 0 
A N T NAUJO AR VARTOTO AUTO! 

S E C R E T A R Y 

Career posrion with challenge. 
Small office. La Salle St. location. 
Good working conditions and money. 
Age 30-4C. ,\sk for MR. LEE. 

ST 2-0633 

Balzekas Motor Sales. Ine. 
4030 Archer Avcnue, Telef.: VIrginia 7-1515 

CHRYSLER - imperiai — PLYMOUTH - Vaiiant — BfiRACUDA 
3W) genj var tn tg automobilių. Labai nužemintocn Uainom. Galima pirkti be pinlgn.. 

Didžiaasia ir tefsinjriansia Antomobilių įstaiga Amerikoje 

ISNLOMO.J.YMA — FOR RENT 
n i i n i n _ jgiĮ««««»«gl ' r* 

I UNION PIER — Ar t i prie ežero 
i išnuom. butai vasarotoiams. Kaina 
į $45 savaitei. Informacijai skam-
į binti Chicagoj VI 7-7457 po 6 v.v. 

Išnuamuojarrd du butai UNION 
j PIER. Patng-, vieta šeimoms su 
j vaikais. Skambinti tel. PR 8-9313. 

I5NUOM AMAS kambarys 
4508 S. I aneiseo Avenue. 

Telef LA 3-8392. 

NEEDED IMMEDIATELY 

E L E C T R I C L I N E M E N 
ELECTRIC UNE TRUCK DRiVERS 

Expenenced In Operating Trucks In Live Lines 

TREE SURGE0NS 
Uniorl ACiliation Not Required 

Steady Jobs iV/^Reliable And Responsible Men 
Near New Orleans, References Reąuired 
WRITE OR WIRE TO M. S. CARROLL 

W, S, Y0UNQ C0HSTRUGTIOM COMPANY 
P, D, BQX 950, Ruston, Louisiana 

Pr ie Marq«ette p-ko 5% kamb. 
bung., karš to vandens šildymas, 6 
m. sen.. garažą* $20.500. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. R E 7-9515 

DIDŽIAUSIAS IR GERIALSLAS 
NAMŲ BR BIZNIŲ PASIRINKI

MAS • APDRAUDA 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 7 l s t St. WAlbrook 5-6015 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMŲ PIRKIMUI 

BUTŲ NUOM. — INCOME TAX 

Apdraudų Agentūra 
Pat#njaaįa *isais draudimo reikalais 

B E L L REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

S455 S. Kedrift Ave. PR S-2233 

Savininkas parduoda mūr. 7 kam
barių bungalow. 7230 So. Mozart 
St., Tel. GR 6-6628. 

IŠNUOM lutas. 4 maži karnb. 
bendra praus <la su 1 moterim, su 
giluma ir elektra, $6500 mėn. 2441 
W . 45th PI. , elef. C L 4-3252. 

T. S C. WHOLESALE FOODS 
Now affords SALES REPRESENTATTVES a lurrat ive and stable 
fiitnre. repre**ntimĮ a larcp progressive Food Company. 

This is where you will find unlimited opportunities. . . You a r e 
baeked by TV and radio promotion. Why not permit us to intro-
duce our program to you! ! 

Phone MR. YATES — New Division Office — 

4805 West Fullerton Rvenue — TeL: 622 - 8554 

PARDAVIMUI 

GARBAGE DRUMS 
WTTH COVF.RS AND HANDT.KS 
30 and 50 gal. F i fo DeHvery 

5757 S. Halstcd * 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 434-1113 
Tol. 224-4362 434-1113 
MIHfltlttlIllIlIliHIlIlIlIlIlIlllIIIIIIIIlIHllIlt 

SKELBKTTBS "DRAUGE" 
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ŪKININKĄ ADOLFĄ KRlAUčELIONĄ 
PALAIDOJUS 

AIKŠTĖ POPIEŽIAUS 
VARDU 

Brazilijoje Viktorijos miesto 
Pijaus XII vardu pavadintoje 
aiktėj neseniai buvo pašventin
tas didingas paminklas popie^ 

• i ; DRAUC AS, ketvirtadienis, 1965 m. liepos mėn. 29 d. 

Š. m. liepos 22 d. Chicagos i ir dėdami nuotraukas į milijo-
Žv. Kazimiero kapinės priglau- ninio tiražo laikraščius 
dė a. a. Adolto Kriaučeliūno, 
83 m., kilusio iš žynių kaimo, „ 
Žaliosios vals., Vilkaviškio ap., i krautos krūvos dolerių, bet p a - ! „ ° . apaštališkasis nuncijus 
palaikus. Jis buvo neatodairiško j liko daug bičiulių, draugų ir pa ] 

x , . . . , j . . ziaus Pnaus XII-jo vardui at-Neparase a. a. Adolfas moks . _ J „ , ._ _ J , . _ . ... minti. Iškilmėse dalvvavo Šv. lo knygų tomus nepaliko su-

vairuotojo auka. 

A. a. Adolfas atvyko Ameri
kon 1949 m. Jo tremties ke
lias, kaip ir daugelio, kurie tė
vynę paliko, užkliuvus raudo
najai lavai. Šiurpu buvo palikti 
savo numylėtą, gražią sodyba, 

.,. :„ ivvavo pavergtų jų Lauių uemuu . - . . . 
puošnų sodą, giliai išpurentą, 0 £ £ * £ į į c e n t r e _ ^ piktai skleistus pasamyje.. 
derlingą, nuosavą žemelę ir lei-

žjstamų, kurie su pagarba mi
nės nenuilstamą patriotą, pa
vyzdingą ūkminką, kultūringą 
ir rūpestingą tėvą. 

Savo nelaimės dieną, liepos 
17, Adolfas Kriaučeliūnas, ne
žiūrėdamas savo senatvės, da
lyvavo pavergtųjų tautų demon 

Baggio, Viktorijos vyskupas, 
aukštieji prelatai ir miesto bei 
valstybės atstovai. Miesto bur
mistras savo kalboje pabrėžė, 
kad šis paminklas primins vi
siems didžią Pijaus XII-jo as
menybę ir tuo bent dalinai at
lygins visus šmeižtus ir įžeidi
mus, paskutiniais metais taip 

ONAI TAUTVYDIENEI 
mirus, jos vyre, dukrą ir sūnų su šeimomis 
nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime 

A. ir G. žemaičiai 
A. ir L Pabarčiai 

Dr. Leonui Ktiaučeliūnui ir jo šeimai, mie
lam tėveliui 

stis su šeima į nežinią, į Vaka 
rus, be svetimų kalbų mokėji
mo. Bet kitko pasirinkti, nebu
vo. 

Daugelio apylinkes gyvento
jų ir pravažiuojančių pašaliečių 
akį patraukdavo ties Žaliąja mū 
rinių trobesių raudonuojantys 
stogai, — tai buvo Kriaučeliū-
nų sodyba. Nepasižymėjo ūkis 
dideliais žemės plotais (ūkis 
apie 30 ha), bet, užsukus į jį, 
kur nepažvelgsi, pamatei tvar
kingą ūkio trobesių išdėstymą, 
didoką gyvenamą namą, apjuo-

ciamas iš ten namo, buvo kliu 
adytas pravažiuojančios mašinos 
|ir> dar atgavęs sąmonę, mirė 
\Šv. Kryžiaus ligoninėje. 

Lai būna Tau, brangus kai

myne Adolfai, lengva svetingos 
Amerikos žemelė, kurion liki
mas Tave paguldė amžinam 
poilsiui!! Zigmas Jonynas 

A. + A. ADOLFUI KRIAUČELIŪNUI 
mirus, širdingiausią užuojautą reiškia 

Jaunimo stovyklos "Dainava" vardu 

Kun. P, Patlaba 

A. f A. ONAI TAUTVYDIENEI 
mirus, vyrui p. Tautvydui, dukrai Vidai Zupkienei, 
sūnui Kęstučiui ir jų šeimoms, liūdesio valandoje 
gilią užuojautą reiškiame. 

Jani, Raimundas, Vytas ir Ramūnis Merkiai 
(Chicago, Illinois) 

PUIKUS ANGLŲ KALBOS 
VADOVAS LIETUVIAMS 

Jau iš§jo iš spaudos i r Draugo 
administracijoje gaunama puiki 
"anglų kalbos gramatika", aiškiai, 
suprantamai ir metodingai paruoš
tas anglų kalbos vadovas lietuviams, 
tiek mažai su šią. kalba susipažinu
siems, t iek ir visiems, norintiems 
šioje kalboje pasitobul'nti. Gramati
koje išsamiai supažindinama 

miiitiiiiniiimimnMiiiiimimimiiimiirJ 
LEO'S SINCLAIR SERVICE 

LEONAS FRANCKUS, Sav. 
Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos, 

Tune-ups ir Motoru remontas 
5759 So. Western Avenue 

Kampas 58th Street 
Telefonas PRospect 8-9533 

.iiimiiiiiiiiiiiimiimimmmiiiiimiiiiiiii 

Mielam mūsų prieteliui 
A. + A. 

S T A S I U I R I M K U I mirus, 
jo žmonai Elenai, sūnui Stasiui ir giminėms 
gilią užuojautą reiškia ir kartu liūdi 

Rita ir Henrikas Dambrauskai 

su vi -
- — I sorms kalbos dalimis, plačiau apsi-

Stą SOdO SU V e š l i a i a u g a n č i a i s i stojant prie veiksmažodžių, daikta-
. „ . . , _ įvardžiu ir skaitvardžių, supažindi-

m e d z i a i S , O, UZe ję s n a m a n , DU- \ narna su .sintakse ir anglicizmais 
, . • i • • T i • i-i ! Visi paaiškinimai — lietuviškai, šim-

davai miela: ir linksmai sutik- u i p
R

avyzdžiUr parodančių žodžių ir 
tas šeimininkų ir pavaišintas, g - g , £ J ^ - fįįJZ V b t 
anot Vaičaičio "kiek tiktai lei- Knyga stamboko formato, «« 

psl., kietuose ir tvirtuose viršeliuo
se, kaina — $3.50. 

džia išteklius", o tų išteklių bū
ta gausių. 

KriaučeMnų ūkis pasižymė
jo rekordiniais derliais išaugin
tų cukrinių runkelių, rekordi
nės produkcijos pieningomis 
karvėmis ir kitomis produkuo
jamomis ūkio gėrybėmis. 

Nesitenkino a. a. Adolfas 
vien savo ūkio rūpesčiais, ir jie 
šakojosi toli už jo ribų. Nebu
vo nė vienos žemės ūkio orga
nizacijos, pradedant pieno kon
trolės rateliu ir baigiant ūki
ninkų profesine "Ūkininkų Vie
nybe", kuriose reiškėsi vienur 
kaip aktyvus narys, kitur kaip 
jos pirmininkas ir vadovas. Daž 
nai jo patyrimais paremtas žo
dis atkreipdavo ūkininkų dėme
sį ir patarnaudavo geresniam 
ūkininkavimui. 

Adolfas Kriaučeliūnas buvo 
gimęs 1882 m. Dar anos rusų 
priespaudos ir rusinimo laikais, 
jis suprato, kad kovot už savą
sias teises reikia mokytų žmo
nių. Tad vėliau jis savo myli
mus abu vaikus, dabartinį ve-
ter. gydytoją dr. Leoną ir me-
dic. dr. Niną leido į mokslus, 
tuo dvigubai sunkindamas ūki. 
nes darbo jėgos ir taip trūko. 
Už tai jam ir jo gyvenimo ben
dradarbei Antaninai reikėtų iš
reikšti ypatingą pagarbą, nes 
šiuodu gydytojai ir šiandien lie 
tuvių visuomenėje yra plačiai 
žinomi: viena — kaip visai ne
mokamai arba už menką hono
rarą teikianti medicinos pagal
ba, o kitas, kaip mecenatas 
daugelio lietuviškų organizaci
jų, aukojantis stambias sumas 
lietuvybės stiprinimui. 

Velionis, nežiūrint savo gar
bingo, daugiau kaip 80 m. am-
žiaus, dar ir Chicagoje nenus
tojo domėtis įvairių organizaci
jų veikla, ar tai pagerbiant tau 
tos veikėją - veteraną, ar atsi
lankant į bet kurį suvažiavimą-
kongresą. Ypatingai uoliai lan
kydavo Lietuvių ūkininkų są
jungos bet kurį subuvimą, kur 
pasijusdavo atgijęs, kaip žuvis 
šviežiam vandeny, diskutuoda
vo ir nevengdavo pasakyti dar 
ir svarų žodį. 

Ilga liks atmintyje išsiski
riantis iš viso Marąuette Pk., 
jo sukurtas, apsodintas ir glo
botas gėlių darželis prie gyv. 
namo, ypatingai gausus rožė
mis, aptvertas velionio ranko
mis lietuviškos formos "štakie-
tais", kuris patraukė dėmesį ne 
tik lietuvio, bet ir amerikiečių 
kurie grožėjosi 30 rožėmis ir ki
tomis gėlėmis, fotografuodami 

VALYMAS 
KILIMAI, APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambariai plaunami ir 
dažomi. i. RUDIS 

Tel. CLiffside 4-1050 

• 

Užsakymus su pinigais siųskite 

DRAUGAS, 4545 W. 63 Si. 
Chicago 29, I I I . 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ir ki tas kraš tus 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer I 
Ctticago m. 60632. Tel. YA 7-5980 

lllllllllllHIlllllllIlIUIIIIIinilllllllllllllllll 

T E L E V I Z I J A S 
papras tas ir spalvotas nebrangiai 
taisau. Už patarnavimą vietoje $3 
už dirbtuvės darbą $10 ir dalys 
Pasiteiraukite apie naujas 

I. MIGLINAS 
2549 W. 69 St., D auk., PR 6-1063 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiHiiuimiiniiimiiiu1 

Mielam 
VINCUI URBONUI , 

jo žmonai a.a. Bronei mirus reiškiame gilią 
užuojautą ir kartu liūdime 

Filatelistu draugijos 
"Lietuva" nariai 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiimiiiiiuii 
Apsimoka skelbtis DRAUGE. 

nes jis plačiausiai skaitomas lie
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai
nom visiem*" prieinamos 
simuiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiuiiiiiiiiniiiiiiiiiiii! 

M O V I N G 
Apdraustas perkraustymas 

įvairių atstumų. 

A. VILIMAS 
3415 S. Lituanica Ave. 

Tel. FRontier 6-1882 

Mielam mūsų prieteliui, 
A. f A. STASIUI R IMKUI 

mirus, jo žmonai Elenai, sūnui Stasiui bei 
giminėms gilią užuojautą reiškia ir kartu 
liūdi 

Taoru šeima 

A. f A, JIEVA RUKUJZO 
PO TĖVAIS GAIDAUSKAITfe 

Gyveno 6420 S. Kilpatrick Avenue. 
Mirė liepos 27 d., 1965, 12:15 vai. p.p., sulaukusi pusės 

amžiaus. Gimė Lietuvoje. Kilo iš Kauno apskrities, Skaudvi-
3 parap. Amerikoje išgyveno 57 m. 

Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Adolfas, du sūnūs : 
Chester. mart i Carma. Edmund. ma r t i Mary. dvi duk te rys : 
Eldora Mikalonis, žentas Anthony, Lorraine Lelugas. žentas 
Joseph: 8 anūkai: 2 proanūkai: sesers vaikai: Anna Tamašiū-
nas, Sophie Demkus, Anthony Levikas ir jų šeimos ir Ber tha 
Rukujzo. kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Lietuvoje liko dvi seserys su šeimomis. 
Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje. 6845 South 

Western Avenue. 
Laidotuvės įvyks šešt. liepos 31 d. iš kopi. 10:15 vai. 

ryto bus atlydėta į St. Mary Star of the See parap. bažnyčią, 
kurioje įvyks gedul. pamaldos už veliones sielą. Po pamaldų 
bus nulydėta į Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti laidotuvėse. 

Nliūdę: vyras, sūnūs, dukterys ir kiti giminės 
Laid. direkt. Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600. 

Pranešame giminėms ir pažįstamiems, kad po ilgos ir 
sunkios ligos 1965 m. liepos 26 d. 7:15 vai. vakare, Chicagoje 
mirė mūsų mylima žmona ir sesuo 

BRONE URBONIENE, 
pa«al tėvus GRIGAITYTE, gyvenusi 3808 South 

Union Avenue, Chicago, Illinois. 

Pašarvota Petkaus Marąuette koplyčioje, 2533 71st St., 
Chicago, 111. 

Laidotuvės įvyks šešt., liepos 31 d. iš koplyčios 9 vai. 
ryto bus atlydėta į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus 
nulydėta į šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nliūdę: vyras Vincas, sesuo Stasg Avržieniene su šeima: 
seserys Izabele ir Antanina ir brolis Bronius Lietuvoje. 

Laidotuvių direktorius Petkus ir sūnus. Tel. 

A. f A. WILLIAM JARSOMBECK 
Gyveno 5106 S. Archer Ave. 
Mirė liepos 28. 1965, 6:00 vai. r., sulaukęs 58 m. amžiaus 

* Gimė Chicagoje. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Albina po tėvais At-

kins; 3 seserys: Dora Hoffmann: Emma. jos vyras Brian 
Warsh : Lillian. jos vyras Louis Zorich; švogerkos Clara ir 
Margaret Jarsombeck: uošvė Petronela Atkočait is ; 3 seserė
čios ir 2 brolvaikiai. A.a. W:lliam buvo tėvas a.a. Russell. 
mirusio 1964 m. 

Buvo 63-čio precinct kapitonas i r na rys 23-čio ward de
mokratų organizacijos. 

Kūnas pašarvotas Szykowny kopi., 4901-07 S. Archer Av. 
Laidotuves įvyks šešt., liepos 31 d. 1:30 vai. p. p . įvyks 

gedulingos pamaldos už velionies sielą Beautiful Savior Luther-
an bažnyčioje. Po pamaldų bus nulydėtas Į Fai rmount Memo-
rial Park kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįs
tamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: žmona, seserys ir kiti giminės. 

Laidotuvių direktorius Szykowny, Tel. R E 5-7521. 
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PIRKITE DABAR TIESIOG KUO 
M r, H E L S 0 N 

SAVININKO 

SAINT CASIMIR 
MONUMENT CO. 
3911 West l l l t h Street 

Didžiausias Paminklams Planu 
Pasirinkimas Visame Mieste 

Telef, — CEdarcresi 3-6335 
Vienas blokas io tapimo 

P A D £ K A 
Mūsų mylimas vyras , tėvas, brolis i r senelis 

A. f A. 
MYKOLAS BANIUKAITIS 

tragiškai mirė 1965 m. liepos mėn. 16 d. h- buvo palaidotas lie
pos 19 d. Šv. Pe t ro ir Povilo parapijos kapinėse, Grand Ra-
pids, Michigan. 

Nuoširdžiausiai dėkojame visiems, kurie jam suteikė pas
kutinį patamavhną ir palydėjo į amžino poilsio vietą: 

Klebonui kun. W. Jude už gedulingas pamaldas ir palaido
jimą: Asistentui kun. J. žvirbliui už suteiktą paskutinį pa tar 
navimą mirties valandoje, atkalbėtą rožinį ir pasakytą jaut 
rų pamokslą; kunigams E . Statkui ir A. Treškai už dalyvavi
mą pamaldose ir a tskiras maldas bažnyčioje i r kapinėse; vi
siems giminėms, kaimynams, draugams ir pažįstamiems, budė
jusiems prie karsto, užprašiusiems iv. Mišias, prisiuntusiems 
gėlių, pareiškusiems žodžiu, raš tu ir spaudoje užuojautas, ne
šusiems karstą, giedojusiems šv. Mišių metu . skaitlingai da
lyvavusiems pamaldose ir palydėjusiems į amžino poilsio vie
tą ir patarnavusiems pateikiant užkandžius. 

Ypatingą padėką reiškiame pp. Agnei ir Pe t ru i Totorai
čiam?, jų dukrelei Ritai ir p-lei Frances Jurgeli , kurie pirmieji 
atskubėjo į nelaimės vietą ir visą laiką mums teikė visokią 
moralę ir medžiaginę pagalbą ir padėjo m u m s ir mūsų šei
moms išgyventi šią skaudžią nelaimę. 

Nuliūdę, žmona, duktė, sūnūs, brolfe, sesuo, mart i , žentas 
ir anūkai. 

GUŽAUSKU BEVERLY HILLS GiLlNYftlA 
G«riaTMfcj« gelta del vestuvių, banketų, laidotuvių 

t r kitų papuošimų 
2443 W«rt SSrd STBEET 

Teksf.PR 8-0838 PB 8-0834 
• 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEPONAS 0. LACKAWIG2 
M24 W. 69th STREET Tel. REpnblic 7-121S 
2314 W. 23rd PLACE Tel. Vlrginia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALTFORN1A TeL LAfayette 3-3572 

ANTANAS M, PHILLIPS 
M IJTTANTCA AVE. Tel. Y Arda 7-3401 

POVILAS i. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228 

Rpmkitf tuos. kurie \krlbiasi dienr. Draugi 

JURGIS F, RUDMIN 
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138 — 1139 

YASAITIS — BUTKUS 
AVE. CICERO, DLL. TeL OLympic 2-1003 

file:///krlbiasi


i / 

8 DRAUGAS, ketvirtadienis, 1965 m. liepos mėn. 29 d. 

X Pranas Razminas, buv. 
gimnazijos mokytojas Lietuvoj 
ir ilgametis lit. mokyklų mo
kytojas Amerikoje, Marąuet te 
Pk. lit. mokyklos tėvų komiteto 
prašomas, sutiko eiti mokyklos 
vedėjo pareigas Marąue t t e Pk. 
lituanistinėje mokykloje. 

X Advokatas dr. Kazys Šid
lauskas, Cook apskrities pro-

X A n t a n a s J . Joneliu, gyv. 
2333 Belleview St., Westcb.es-
ter , 111., daugeliui pažįstamas 
lietuvis veikėjas Melrose Pa rke 
ir kitur. J i s dar darbuojasi kaip 
general superintendantas Chi-
cago Rivet & Machine Co., 950 
S. 25 av., Belhvood, 111. Jį ir žmo
ną sekmadienį aplankė namuose 
Vaičiūnas, A. Gintneris, St. In-
gaunis su žmona, kurie plačiau 
pasikalbėjo apie praeitį ir or
ganizacinę veiklą JAV. Juodu 
svečius gražiai pavaišino, šioje 
vietoje Jonchai gyvena juau 5 
metai. 

X Juozas Paškevičius - Ar
vydas, gyv. 13 Leonard St., El-

kuroro padėiėjas, pas iųs tas pro ! gin> I"-, dalyvavo su savo ar-
kuratūros lėšomis į Nor thwes- i timaisiais tragiškai žuvusio 
te rn universiteto teisių fakulte- ! A d o l f o Kriaučeliūno laidotuvė-
te šią vasara prokurorams ren- \ s e - J l s susitiko su kitais buv. 
giamus trumpalaikius kursus . Lietuvoje kooperatininkais ir 
Kursų klausytojais gali būt i tik pasidalino mintimis apie koope 
valstybių ir federalinės valdžios I r a t i n e v e i k l a - š i a u l i l i apskrity, 
prokurorai, jų padėjėjai, kandi- j k u r J i s ^S^ą laiką dirbo Lie-
datai i prokurorų vietas atei- j tukyje. 
nančiuc-se rinkimuose, kariuome Į X Didieji Dainavos stovyk-
nės prokurorai ir teisių fakul- l o s rėmėjai, aukoję po 1,000 do-
tetų profesoriai. lerių: ponia X (aukojanti j au 

X Kazvs Šimkus, 1430 So. ; a n t r % tūkstantį , bet neleidžian-
4 8 * C t draugų ir ar t imų jų « skelbti pavardės) , dr. Pe t ras 
tarpe liepos 26 d. a tšventė savo 

IŠ ARTI IR T O L I 

Vysk. P. Brazys. MIC, svečiuose L. Krikščionių deir.okratų sąjungos 
centro komitete. Clevelande. Iš kaires: J. Vyšnionis. D. Tamulionytė, 
S. Vyšnioniene. LKD s-gos pirm. A. J. Kasulaitis, sekr P. Kliorys, kun. 
A. Spurgis. MIC, atlydėjęs vyskupą, reik. ved. A. Tamuiionis, S. Idze-
lienė ir ižd. H. Idzelis. 

SUKŪRĖ NAUJĄ ŠEIMĄ 
Liepos 24 d. Švč. M. Marijos: Vestuvių protą praėjo labai 

Gimimo bažnyčioje, Marąuette i geroje nuotaikoje. B. Pakšto 
Parke, naują lietuvišką šeimą I orkestrui grojan: buvo pasišok 

Kisielius, dr. Antanas Razma, r a s 

sukūrė Laimute Gliosaitė ir Ko 
mualdas Predkdis. Jų santuoką 
šv. mišių metu palaimino kun. 
P. Garšva, pasakydamas ir pro 
gai pritaikytą pamokslą. Per 
sutuoktuves giedojo muz. A. 
Giedraičio vadovaujamas cho-

ir soio A. Giedraitienė. 
gimtadienį. Pokylis įvyko pa 
lapijos svetainėje. Kazys Šim 

t a ir lietuviškai padainuota. 
Jaunoji Lairr.utė Gliosaitė 

y r a gimusi Danijoje, kur jos 
tėvai Vladė i r Jonas Gliosai k a 
ro išdavoje buvo patekę. I š 
t en su tėvais buvo nuvykusi A r 
gentinon, o vėliau persikėlė 
Chicagon. Čia baigė Marijos I 
aukšt. mokyklą ir Chicagos į 
aukšt. lituanistinę mokyklą. Vie 
nerius metus studijavo Illinois i 
universitete, o dabar baigia Me | 
dicinos technologijos akademi
ją. Lankydama gimnaziją, pri
klausė moksleivių at-kų Kun. 

J. A. VALSTYBĖSE 
— Kutai Arbienei, gyv. Be-

verly Shores, Ind., j o s gimta
dienio proga, liepos 24 d., bu
vo suruoštas pobūvis. Dalyva
vo daug giminių bei draugų. 
Svečių buvo ir iš Chicagos. Vi
si sukaktuvininkei sugiedojo 
'Ilgiausių metų". 

Svečiai šeimininkų buvo ska
niai pavaišinti. Inž. Edmundas 
ir Rū ta Arbai yra plačiai žino
mi Beverly Shores apylinkėje, 
daug pasidarbavę vietos Lietu
vių klubui. 

— A. a. Ona Balmanienė mi
rė nuo širdies smūgio. Sena 
Miami gyventoja, vietos Liet . 
moterų klubo narė i r energin
ga veikėja, daug pasidarbbavu-
si, ruošiant įvairius parengi
mus. Gausiai susirinkusių pažį
stamų buvo palydėta į kapines. 
Paliko liūdinti duktė i r žentas. 

— S. Jazbutienė ir Stella Ko-
dis iš Miami išskrido į Lietuvą. 
Senesnė Miami gyventoja—Stel 

— Dainavą lanko žymūs as- i Sofija Druželauskienė, Anna 
menys. Neseniai lankėsi Pas. Į Kamen. Iš viso suaukota 58 do-
lietuvių bendr. pirm. J. Ba-
chūnas, vicepirm. M. Lenkaus
kienė, o dabar vysk. Pr . Bra
zys. "Havajų vyrai" — atos-
togautojai palapinėse — kerta 
sausus medžius, ruošdami lau
ko pamaldoms vietą. Dail. Pet
ras Aleksa visu nuoširdumu 
pavaduoja administratorių, va
dovaudamas visai eilei darbų. 
J. Damušienė i r P. Aleksa taip 
pat ruošia jaunųjų dailininkų 
parodą Dainavos metinės šven
tės proga. 

— Per suruoštus pietus t r a 
giškoms dienoms paminėti š.m. 
birželio 26 d. A. D. Kaulakių 
sode aukojo: po penkis dol. — 
Kazys Bukaveckas su ponia, 
Sally Sinoris, Zigmas Kaulakis, 
Stella Kodis. Laukanskas, Leo 
Stasiulis su ponia Antanas Sto-
nvila, dr. S tasys Tamošaitis su 
ponia; po t r is dolerius: Stulpe
lis su ponia, Jonas Berbela su 

ia Kadis y ra buvusi i lgametė į ponia; po du doleriu: Vera Ebe 
L.R.K. Moterų sąjungos pirmi- j rhardt, S. Jazbutienė, J . Nevis 
ninku, neseniai atšventusi a š - ; su ponia, Adomas Noreika, F lo 
tunto kryželio jubiliejų. irent Rodgers; po vieną dolerį: 

leriai. Dar gauta pelno iš alko
holinių gėrimų — 42 dol. Tuo 
būdu, gauta 100 dol., kurie y r a 
pasiųsti bankiniu čekiu į Vokie
tiją Vasario 16 gimnazijai. 

Skupeikų šeimos duotoji au
ka — 10 dol., jų pačių noru, bu 
vo pasiųsta Balfo centrui . 

KANADOJ 
— Dr. J . Žmuidzinas, Lietu

vos generalinis konsulas Kana
doje, dalyvaus XI-toj Kanados 
Lietuvių dienos programoje i r 
pasakys svarbią sveikinimo kai 
bą. š iemet ta diena įvyksta r u g 
sėjo 4—6 d. S t . Cathar ines , 
Ont. 

— Liepos 11 d. Lietuvių 
Centro Buenos Aires patalpose 
įvyko steigiamasis Arg . Lietu
vių Smulkaus kredito koopera
tyvo susirinkimas. Susirinkimą 
atidarė ir padarė smulkų pra
nešimą apie j o reikalingumą, 
didelis to reikalo entuziastas , 
dabartinis ALC vicepirminin
kas, kurio idėja įsteigti lietu
viams savo koperatyvą, kur g a 
lėtų dėti savo san taupas ir ku-

,dr . Verutė ir Vladas Adomavi- j a u n u c . s i u s prie altoriaus atly-
čiai, dr. Kazys Ambrozaitis. d ė j 0 keturios poros pabrolių, 

kus yra Tautos "fondo n a r y s — 'Aukos skiriamos naujo admini- j k a r t u s u jaunaisiais visi priė-
įmokėjes 100 dol. Būtų gražu, j stracijos pastato statybai. ^ : m ė š v Komuniją, 
kad ir kiti namų savininkai pa- j X Y alerijonas sunkus, Va- j p 0 sutuoktuvių buvo pusry-
sektų jo pavyzdžiu. i sario 16-sios gimnazijos rūmų čiai šarkos restorane pabro-

X T marijonų seminarijos skoloms išmokėti komiteto pir- j Uams i r a r t į m į e s i ems giminėms, 
išvažiavime praeita sekmadienį. Alininkas, j au trečia savaitė ser V a k a r e B a l i o p a k § t o s a l ė j e Į A. Lipniūno kuopai, o v ė l i a u -
liepos 25 d., pmigines dovanas S* * gydosi namuose. Del k-to fcuvo v e s t u v į n ė p u o t a ) k u r i o J € | studentų at-kų sąjungai. Argen 
laimėjo: T. Kazek, 8320 Bran- pirmininko ligos susilpnėjo ir d a l y v a v 0 a p i e 2 5 0 s v e č i ų_ V a i . , tlnoje dalyvavo skautuose, 
don S t , Chicago, UI., - - S250 ]ešų telkimas Vasario 16-sios š e g p r a d - j o p a t g R P a k š t a g ; | Jaunasis Romualdas Predke-

lis yra gimęs Lietuvoje ir pa
čioj vaikystėje su tėvais iške
liavo į vakarus, o po karo iš 

Robt. Segraves, 929 N. Lawler, Baizaras, kaip susipratę lietu- janušaitis gyvu žodžiu ir links- 'Vokietijos s u tėvais emigravo į 
Cfci 
N 
55ti Si J:. : a - . :.... 2-1 , u . . . . - - -' ^ - - ^ • ' -- į p a s a k o d a m a s jų nueitą kelią i 

pradėjo studijuoti Medicinos 
echnologiios akademijoje, ku-

— S25 su bilietu Nr . 7422; ,už aukas. J a s visuomet priima ~ a y o orkestru p raVedė tradici- rią šį rudenį baigs. Po to žada 
Geo. Kairis. 2810 W. 67th St., . « J- Vepštas bei E. KammsKas ; n e s j^ggįgjįį^ v estuves — jau * w toliau studijuoti universi-
Chicago, UI., — $25 su bilietu (pastarasis Gage Pk.) kasimn- n ų j ų fc p a b r o l i ų g o k į ) l i e t u v i š . j tėte. 

su bilietu Nr. 7287: E d and gimnazijos rūmų statybos sko- ^ ^ ^ . * m a r š a l k a » J u r . 
George, New Philadelphia, Pa.. l o m s apmokėti. g. J a n u š a i t į p r a v e s t į puotą. Mal 
— $125 su bilietu Nr . 1151; X Agr . A. Ž.rgulevičlus ir P . d ą s u k a l bė jo kun. P. Garšva. J 

bilietu Nr. 294; J. Mrstik, 4225 t as per L. Naglių. Marąuette i r ^ k v i e s d a m a s sugiedoti B- I 
Lacey Rd., Downers Grove. UI., Parake . Vadovybė y r a dėkinga g i a u s i ų m e t ų _ G i B p a kš t a s M 1 * 

ką polką, tėvų šokius ir kt. Jaunosios tėveliai Vladė ir Nr . 11848. Tėvai mari jonai y ra *a" 
dėkingi visiems, kurie prisidėjo ; x J u s t a s Lieponis iš Chica- j Vaišių metu sveikinimo kai- ' Jonas Gliosai augina dar ir ki-
prie šios loterijos ir tokiu būdu gos atsiuntė papildomai Daina- b a s p a S a k ė buvusių Argentinoj" tą dukterį, kur: lanko Švč. M 
parėmė mūsų Mariau Hills Jau- vai baidų už $500 administra-
nimo stovyklos plėtimo fondą, cijos vidaus papuošimui. 

X Viktorija ir Jonas Kamin- X Vasario 16-sios gimnazi-
skai iš \Vilmington, Delaware. jos rūmų skoloms išmokėti Ko-
atvyko į Chicagą pas dėdę ir | mitetas finansinį aukų vajų pra 
tetą Vladą ir Liudviką Valenti- tęsia. Visi laimėjimų knygelių 
mis 4449 So. Mozart St. . Chi- platintojai (JAV L B apylinkių -
cagoje, paviešės savai tę laiko, valdybos, organizacijos ir ats-
Jonas Kaminskas jau 25 metai kiri asmenys) ir jas gavusieji 
dirba Du Pont bendrovės che- knygelių šakneles prašomi grą 
minių gaminių skyriuje. Pasą- : žinti iki š. m. rugsėjo pradžios, 
koja. kad Wilmingtone y r a apie Rugsėjo pradžioje įvyks ir lai 
25 lietuvių šeimos. Art imiausia mėjimų paskirstymas, 
lietuvių parapija y ra Chester, • x K Į ^ y j i ^ atsiliepdamas 
Pa. J. Maminskas pr iklauso U e . . < D r a u g e » u epos 21 d. pami- , 
tuvių Vytauto klubui Chestery. j n ė t ą ^o ^ m e t ų s u k a k t į , prašo ! 

Atvykęs į "Draugą" įsigijo an- , p r a n e š t i , k a d Laisvosios Lietu-
glų — lietuvių kl. žodyną, kad v o s administratoriaus pareigų 
galėtų geriau l ietuviškai susi- j i g j a u n e m a s keletą mėnesių. 

Dainavos stovyklautojos, vadovaujamos Nek. Prasidėjimo Marijos seselių, sutinka garbingąjį svečią vysk. 
P. Brazį. Rikiuotes pirmoj eilėj stovyklos seniūne Zita Burneikytė, tarusi sveikinimo žodį. 

C H I C A G O S Ž I N I O S 
šiasi pastatyt i keturių aukštų 

rio pelne dalyvautų pa tys lie
tuviai. 

Surinktos informacijos iš įvai-
NESUSIPRATTMAS T A R P šiasi pastatyt i keturių aukštų rių toje srityje veikiančių k r e -

KIRPĖJŲ ! pastatą tam tikslui prie W a - ! dito įstaigų, gautos instrukci-
Chicagoje, apart unijos kirpė cker, Jackson, Frankhn ir Quin 1 jos iš ati t inkamų ministerijų, 

jų, y r a ir nepriklausančių prie cy gatvių. Statyba kainuosian- Koperatyvo veikla y r a numaty-
unijos. Paskutinėmis dienomisW 5.5 mil. dolerių. Joje bus p a - , t a prekybos kodekso į s ta ty-
išdaužyti langai 8-iose kirpyk- statydinti vietos 1,000 automo- ! mais, kurių ribose j is gali bū t i 
lose, kur nepriklausomieji kir- j kilių. Darbas bus pradėtas k i - , steigiamas ir veikti. Visų daly-
pėjai už apkirpimą ima po do-i tais metais. Ivavusių nuomone, t oks kopera-
lerį. Unijos kirpėjai ima po S 2 ; K F T r R T w i w i s n ^ . ^ | tyvas hetuviams y ra reikalin-
i . « o ^ i w . „ o ™ ; ™ w o J , U ! ' A L K 1 » L 2 * J » i i I K A L K I - g a g ^ s t e i g t i n a s I š dalyvavu-

Vladas Valentinas su svečiais iš Wilmingtono, Delaware: Viktorija 
ir Jonu Kaminskais. 

skau4ų vardu s. V. Lesniaus-Į Marijos Gimimo par . mokyklą. 
lašinėti su dėde. kas, Danijoj gyvenusių lietuvių ; Vladė Glosienė dirba Šv. Kry-

X Marijos ir Stasio Abra- v a n į u m o k y t . J. Žadeikis, gy- į žiaus ligoninėje, o J. Gliosas— 
X lUinois universi te to Chica- m a v i č i u d u k t ė Gražina išteka ! v e n u s i ų Argentinoje hetuvių ; Draugo spaustuvėje. 

ir $2.25. Unijos nariai reika 
lauja, kad unija imtųsi griež
tesnių priemonių prieš neprik
lausančius prie unijos kirpė
jus . 

PIRKS GELEŽINKELĮ 
Illinois Central gelžin kelio 

! pareigūnai praneša, kad beveik 
i j au susi tar ta nupirkti 149 my
lių ilgumo Mississippi Central 
geležinkelį, už kurį siūlo du 
milijonus dolerių. 
KUR IŠGIRSU VĖLIAUSIAS 

ŽINIAS? 
Pirmutinė Amerikoje radijo 

go Circle pavasario semestre u ž R o b e r t Keeiey. Sutuoktuvės v a r d u _ v_ šįm o i iūnas. Vestu-
Liberal a r t s and sciences -•--Kfįm liepos 31 d._ Švč. P . Ma- v e s p a j v a i r i n o s o l i s t g A . Gied-

Jaunojo tėvai Ona ir Stasys 
Predkeliai prieš trejus metus 
atvyko iš Venecuelos į Chicagą. kultete į gerųjų s tudentų dėka r i ; j o s N e k _ P r a s idė j imo bažny-, i a i t i e n ė , muz. A. Giedraičiui 

no sąrašą pateko šie B n g h t o n č i o j e Br ighton Pk. Gražina y r a : okompanuojant padainavusi so- j Pažymėtina, kad jų visi t rys 
Parko s tudentai : J o a n Jouze- m o k y to j a vienoje Chicagos auk l o d a i n ą $&& i r telegramo- ' vaikai per trejus metus sukūrė 
nas. Nijolė Leipus, Milda P a - š t e s n į ų j ų mokyklų. Jos du bro- j m i s j a u n į e j į g a v o sveikinimų iš į šeimas — 1963 m. vedė sūnus 
kalniškis ir Leonas gulas . ' l i a i _ . g tasys ir Vytautas yra L į e tuvos, Danijos, Argentinos, : Jonas, pereitais metais duktė 

X Parduodu 1 0 0 x 1 4 0 0 pėdų studentai, o tretysis— Bronius Venecuelos ir Kanados. Be to, j Stasė ir dabar Romualdas, 
sklypą su vasariniu namu. an t l a n k o aukštesniąją mokyklą. j ̂  p a č i ą d i e n ą ^ j a u n o s i o s fej. | Naujajai lietuviškai šeimai 
Wiscons:n River k ran to , 7 my- į x Ju rg i s Damarodas, buvęs!mos sėkmingą gyvenimą jų gi- :linkėtina saulėtų dienų ir įsi-
lios nuo Wisconsin Delis. Tei- į m o k y t o j a s , ilgesnį laiką gyve-jniinės Aušros Vartuose, Vilnių-j jungti vėl į Hetuvšką gyveni-
raut is PR 8-1370 po 6 vai. va- n ę s l 8 i i e tuvių kolonijoje, o vė- je, buvo užprašę šv. mišias. imą šiame kraštfe —Ps. 
karo. (sk.) h a u Marąuette Parke pas Pa-

xNAUJAUSI vokiški RADIO vilčius. mirė ir buvo liepos 24 
ir magnetofonai Blaupunkt. Gran- d p a i a į d o t a s gv. Kazimiero ka-
ding ir Telefunken (S50-1000) I * , . , . . . , , „ - . . ^ 
RAŠYMO mašmelės 1965 mod pmeae. J} palydėti is Mažeikos-
Uet. ir kt. r., SKAIČIAVIMO m. ir Evans koplyčios atvyko kun. 
Cash REGISTERS labai papiginta prof. p . Dambrauskas, kuris j 
kaina tiesiai iš N. Y. sandelių ; Marnuet te Pk. parapijos bažny 
J/butą. Taisymaa J/mieste. Garan g gedulingas pamal-
tiia 1-5 m. Katalogus ir mforma- ! ̂ IUJC " " 6 & 

rijas reikalaukite: J. L. Giedrai- das ir palydėjo 1 kapus. Kaip 
tis. 10 Barry Dr. E. Northport, N savo gerai pažįstamą bičiulį. Lai 
Y. 11731. kuris "Draugui" žino- dotuvėse dalyvavo apie 40 au-
^ . k«in «.*ininwp aBm„n r su | t o m o b i l i ų i r p į e tuose. kurie į-

X Vasa rv i e t ė j Rambyne iš- vyko Račiūno salėje, apie 70 
nuomojami kambariai ir butu- žmonių. Velionis paliko kilnų 
kai su ir be maisto. Skambint i atsiminimą apie savo gyvenimą 

NIO NELAIMĖJE | g į ų ~ asmffaą ^ ^ p a t p a t v i r -
Keiuri Chicagos gyventojai t į n o j 0 reikalingumą ir tuoj p a t 

buvo sužeisti, kai Union Pacific u ž s į r a š ė nariais 50 asmenų, 
geležinkelio City of Denver eks Balsavimo keliu nus t a ty t a 500 
presinis traukinys pakeliui iš p . įstojamasis mokestis. Tuo j 
Chicagos į Denverį nuriedėjo apsimokėjo 28 asmenys. Įs toj i-
nuo bėgių Sterling, Colo. 

ASFALTO KUBILAI NESPRO
GO 

Chicagos ugniagesiai pagel
bėjo Bedford Parko ugniage
siams gesinti gaisrą Emulsified 
Asphalt kompanijoje Fores t 
View priemiestyje. Buvo pavo
jus, kad liepsnos pasiektų 8 di-

stotis, transliuojanti žinias 24 ( d ž i u l i u s ^ ^ ^hilus. Nuosto 
valandas į dieną, y r a WNUS H ų p a d a r y t a a p i e s l O ) 0 o o . 
Chicagoje. Anksčiau ši stotis: 
k a s penkiolika minučių duoda-j GRIUVO NUO LIEPTO 
va žinių programą, šiomis dfe-l Dažytojas Gerald De Lury , 
nomis pradės duoti 20 minučių dirbdamas prie Chicago S ta te 
transliacijas kas valandą. į ligoninės, 6500 Irving P a r k 

AUTOMOBILIŲ PASTATY- D R - ' S r i u v o 4 5 P ė d a s n u o l i e P " 
MAS 

Vis sunkiau ras t i vietos mie
s to centre automobilių pasta

to ir žuvo. 

DAUG TELEVIZORIŲ 
Padarytame Chicagoj apklau 

tymui. Privati korporacija ruo- : sinėjime televizijos stotis WGN-
I TV (9-tas kanalas) surado, jog 

mo mokestis dalyvių nu ta r imu 
gali būti mokamas i r dalimis. 

Šis įvykis y r a labai sva rbus 
Argentinos Lietuvių ekonomi
niame gyvenime. Lietuviai pa 
tys suteiks darbo savo va ikams 
baigusiems a t i t inkamus moks 
lus ir naudos savo su taupąs s a 
vlems reikalams. K a d šis d a r 
bas eitų sklandžiai pirmyn, re i 
kalinga visų ge ra valia ir a tv i 
ras vienas k i tu pasit ikėjimas, 
ko mums iki šiol t r ū k o . 

metusiam advokatui gresia pi
niginė bausmė ir gal kalėji
mas. 

GAISRAS PALIKO B E N A - . 
MIUS 

f?2F 
Gaisras sudarė apie $10,000 

45 % Chicagos rajono namų tu- ! nuostolių dviejuose namuose, 
ri daugiau kaip vieną televizi- \ 2223 ir 2225 W. 18 PI. Apie 50 
jos aparatą. 

RADIJO STOTIES SUKAK
TIS 

Radijo stotis \VMBI, vedama 
Moody Bibiinio instituto ; šio
mis dienomis mini 39-tus t rans
liavimo metus . 

gyventojų IIKO benamiais. U g 
niagesiai t ir ia į tart iną ga i s ro 
pradžią. 

TIRIA ŽMOGAUS K t N O 
KVAPSNUMA 

NETIKRAS ADVOKATAS 

Latvijoje gimęs dr. Andrew 
Dravnieks. dirbąs prie Illinois 
technologijos inst i tuto Chicago-

Teisėjas Daniel Ryan teismo j je, pradėjo projektą surūš iuot i 
rnetu atrado, jog David Smith, : žmogaus kūno kvapsnumą. P r o 
127 N. Dearborn. norėjęs g in t i : jektą remia federalinė valdžia. 
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